COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

o

limo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n° 3536/2010 - SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 18 de agosto de 2010.

Ref.: aprova¢do da prestacdao de contas referente ao programa Manuteng¢ao
Administrativa do més de junho de 2010.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestagdo de contas referente ao Processo n°
0474/2009, Termo de Convénio n° 113/2009, Manutencdo Administrativa —
Junho/2010, no valor R$ 10.240,00 (dez mil e duzentos e quarenta reais), encontra-se
analisada e aprovada.

Segue anexa copia do Parecer Financeiro — DPCC N° 291/2010, emitido pelo
Departamento de Prestagdes de Contas e Convénios - DPCC.

Atenciosamente,

A o

ANDREW PARSONS
Presidente

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS — DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 291/2010

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
PROGRAMA: Manutengdo Administrativa - Junho/2010
PROCESSO N°: 0474/2009

TERMO DE CONVENIO N°: 113/2009

VALOR: R$ 10.240,00 (dez mil, duzentos e quarenta reais)
VIGENCIA: 1/6/2010 a 30/6/2010

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos quais
a Uniao responda, ou que, em nome desta, assuma obriga¢ées de natureza pecuniaria.”
(Redagdo dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998)

DA PRESTAGAO DE CONTAS

Ao analisarmos a complementagio da prestagdo de contas referente ao TC — CPB n° 113/2009,
recebida em 17 de agosto de 2010, verificamos que as documentagdes exigidas no Parecer
Financeiro DPCC N° 268/2010 enviadas por Vossa Senhoria foi acatada.

1 - Exigéncia: encaminhar a conciliagdo bancaria do més de junho de 2010, com a devida
alteragéo.

A confederagdo encaminhou a conciliagdo bancaria referente ao més de junho de 2010, com a
devida alteragdo, conforme copia anexa a prestagdo de contas. Assim sendo, a pendéncia foi
encerrada.

2 - Exigéncia: encaminhar declaragdo assinada pelo Tulio Roberto Campos, responsavel pelo
suprimento de fundos.

A confederagdo encaminhou a declaragdo assinada pelo Tulio R. Campos, responsavel pelo
suprimento de fundos, conforme cépia anexa a presta¢do de contas. Assim sendo, a pendéncia
foi encerrada.

3 - Exigéncia: justificar o motivo no qual a confederagdo utilizou os recursos destinados ao
suprimento de fundos, nos pagamentos no quadro abaixo especificados, vez que nédo sio gastos
de emergéncia, tdo pouco de pequenos vultos.

Carrefo ] a Ltda

Expand Informética Ltda - ME

Solugéo Internet

A confederagéao justificou que o presidente Rubens Vasconcellos Terra Neto, tem como norma
nd3o deixar cheques assinados em branco na Sede da CBTARCO para cobrir despesas
emergenciais. Por isso, os valores acima especificados, foram pagos com recursos do suprimento
de fundos, por ndo haver de imediato, outro meio para os pagamentos dessas despesas.
Outrossim, informaram que para levar um cheque ao Vice Presidente para assinatura, geraria um
custo a mais com taxi, que por sua vez, também nao recebe pagamentos em cheques. Sendo

Setor Bancdrio Norte Quadra 02 Ed. Via Capital. 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020




assim, acataremos a justificativa apresentada pela confederagdo. No entanto, informamos a
confederagdo que fique atenta nas préximas prestagdes de contas, com relagéo a utilizagio dos
recursos destinados a suprimento de fundos, ou seja, recursos destinados ao pagamento de
despesas de pequeno vulto, que necessitam de pronto pagamento, e sdo feitas em casos de
emergeéncia, no sentido de seguir as orientagdes acima expostas e, assim, evitar glosas, conforme
coépia anexa a prestagdo de contas. Assim sendo, a pendéncia foi encerrada.

Em nossa opinido:

O Parceiro Executor cumpriu todas as pendéncias apontadas no Parecer Financeiro DPCC n°
268/2010, por meio do Oficio — SUAFC /PRE / CPB n° 3368/2010, datado de 9 de agosto de 2010,
emitido por este Comité, devendo, deste modo, sua prestacido de contas ser considerada
aprovada.

Brasilia — DF, 18 de agosto de 2010.

Fabio B s §os Santos
Apoio Técnico

Carlz\b\lieira

Superintendente de Administracgéo,
Finangas e Contabilidade.

A consideragéo do Vice Presidente de Finangas.
De acordo
Em &/ 0%/ 2010. 7).
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA.
VICE-PRESIDENTE

Setor Bancdrio Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.org.br
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,-’ Notifico a Vossa Senhoria que a! pfestagéo de contas referente ao Processo n°
- “g 0474/2009, Termo ‘de Convénio; n°

113/2009, Manutencdo . Administrativa
Junholzo10 no .valor de R$ 10. 240 00 .(dez” mil. e duzentos' e quarenta reais), f0|

V analisada pe pelo Departamento de Prestagées de Contas e Convénios — DPCC, que emitiu

o Parecer Financeiro DPCC n° 268/2010 (anexo), onde foram apontadas algumas

incorrecbes que deverdo ser regulanzadas para que a prestagao de contas em epxgrafe
possa ser aprovada. [
l

. ‘_f Assinalo o ‘prazo até 16/08/2010, para que Vossa Senhoria prowdem‘le as devidas - ~

T 71 corregdes.

-

|
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“+4enciosamente,
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. ANDREW PARSONS .
- Presndente
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS — DPCC T .

PARECER FINANCEIRO N°: 268/2010 . .
EYECIHTOR: Canfadararin Rraciloira da Tira rnm Arcn - CRTARCO -
TERMO DE CONVENIO N°: 113/2009 N e s
VALOR: R$ 10.240,00 (dez mil duzentos e quarenta reais) - : B

VIGENCIA: 1/6/2010 a 30/6/2010

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize, .-
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos quais
a Uniao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacées de natureza pecumana ”
(Redagio dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998) FR

> A confederagdo deve sempre apresentar suas prestagbes de contas seguindo as e
orientagées da Clausula Sexta do Termo de Convénio; -
» A prestagdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientagées descrltas na IN
n° 48/2004 e na Portaria Interministerial n® 127/2008 (alterada pela Portaria Interministerial - T
* n° 342/2008). -
O CPB, em cumprimento com a Clausula Terceira, Inciso Il, do Termo de Convénio n° 113/2008, - . =
vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a prestagdo de contas enviada por esta- =
confederagao, recebida em 26/07/2010, que trata sobre o programa de Manutengéo Admlnlstratnva R
de Junho de 2010. -

DA PRESTAGCAO DE CONTAS . M ‘. “ L

> O relatério de execugao fisico-financeira (Anexo V) encontra-se preenchido de maneira * N g
correta; ‘

» O demonstrativo da execugdo da receita e despesa (Anexo V1) demonstra de forma
clara a execugao das aplicagbes realizadas:

» A-relagdo de pagamentos (Anexo VIl) indica de maneira adequada os pagamentbs
executados. -
» Os pagameittos realizados foram comprovados por meio de copias validadas por meio dos
carimbos de autenticagéo e de Termo de Convénio, que se encontram no verso e anverso K
dos mesmos, respectivamente. No entanto, verificamos que alguns documentos enviados - e
- encontram-se incoiretos e/ou ausentes, conforme descrigao abaixo: ’

A

1. Conciliagdo bancaria: com relagéo a conciliagio bancéria relativa as despesas efetuadas no & R
més dé junho de 2010, verificamos que o preenchimento esta incorreto, pois no item “C ~, S
Despesas compensadas_no periodo” foi langado o débito no valor de R$ 5.952,79 (cinco mil, b
novecentos e cinqiienta e dois reais e setenta e nove centavos). Portanto, o item “C — Despésas

compensadas no periodo” ficara no valor de R$ 3.402,44 (trés mil, quatrocentos e dois reais e =~ .~~~ -
quarenta e quatro centavos), referente aos débitos efetuados no més de junho, de acordo como . ' v
extrato bancario. - .

Setor Bancdrio Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030  FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.org.br
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Exigéncia: devera encaminhar a conciliagdo bancaria do més de junho de 2010, com a devida
alteragdo no item “C — Despesas compensadas no periodo”, onde ficara no valor de R$ 3.402,44 -

(trés mil, quatrocentos e dois reais e quarenta e quatro centavos).

2. Com rela;q:éo ao suprimento de fundos, no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais),

verificamos que ndo consta a declaragdo assinada pelo Tulio Roberto de Campos funcionario

responsavel pelo suprimento de fundos.

Exigéncia: enviar ao CPB a declaragdo assinada pelo Ttlio Roberto de Campos, responsavel

pelo suprimento de fundos.

3. Anexo VI, itens 14, 16 e 17: com relagdo aos pagamentos abaixo relacionados, os mesmos
foram pagos com .suprimentos de fundos, ou seja, com recursos destinados ao pagamento de
despesas de pequeno vulto, que necessitam de pronto pagamento, e s&o feitas em casos de

emergéncia: .
- FORNECEDOR Nota Fiscal . | VALOR R$
Carrefour Comércio e indUstria Ltda 119354 47,21
Expand Informatica Ltda. 39583 60,00
Solug&o Internet 00251 100,00
TOTAL - 207,24

Portanto, orientamos a esta confederagdo que nas proximas prestagdes de contas, ao invés de
efetuar o pagamento com recursos destinados ao suprimento de fundos, utilizem outra forma_de
pagamento em cheque ou transferéncia bancaria e; assim, evitar glosas.

Exigéncia: justificar o motivo no qual a confederagdo utilizou os recursos destinados -ads

suprimentos de fundos, nos pagamentos acima especificados, vez que ndo sdc gastos de -

emergéncia, tdo pouco de pequenos vultos. - -

Catnr Ranrivin Narta Nuadra NI Fd \/ia Canital 140 andar - Rracilia/NE — Can 7N NAN.NIN
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RELATORIO FINAL .
O Parceiro Executdr ndo cumpriu o previsto no Regulamento para Gestdo Administrativa da
Descentralizagio, Aplicagdo e Controle de Recursos Oriundos da Lei n° 10.264/2001. Deste
modo, sua prestagio de contas nio foi aprovada, sendo necessario que esta confederagdo-
cumpra  com todas.as -exigéncias descritas neste Parecer Financeiro, visando o completo
saneamento das incoeréncias apontadas.

Brasilia — DF, 9 de ggosto de 2010. i

Fabio Borges dos Santos
Apoio Técnico

Carlkl‘eira . -

Superintendente de Administragao,
Finangas e Contabilidade. - B

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.
De acordo
Emph/OR /2010..- - Pll o
X MIZAEL CONRADOQ\DE OLIVEIRA. .
VICE-PRESIDENTE .

Setor Bancério Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar *- Brasilia/DF — Cep. 70.040-020

Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail — contato@cpb.org.br .
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 051 CPB / BSB Brasilia, 16 de Agosto de 2010

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro
A/C Sr. Presidente

Andrew George William Parsons

Em cumprimento ao Parecer Financeiro n° 0268/2010, Processo n° 0474/2009,
vimos por meio deste encaminhar a Justificativa dos demais itens que encontram-se
exaradas na Prestacdo de Contas referente a Manutengdo Administrativa — Junho de
2010, conforme termo de Convénio 113/2009.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

consideragao.

Atenciosamente,

<

Pierina Tereza D amico Davagnmo
Gerente Executiva _

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO f =

= ,,g

CoC J

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/ DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico www.cbtarco.ora.br



Dados do Convenio.

Proponente:
Confederagdo Brasileira de Tiro ¢/ Arco

-CBTARCO

Cohvénio n°:
113/09

0647.

Periodo de Vigéncia da Parcela:
01/06/2010 a 30/06/2010
420-3

Caixa Econémica Federal |

-Saldo Bancario

A. |Saldo do més anterior - 31/05/2010 2.041,14]
B. |Recursos creditados no més Junho de 2010 10.240,00
C. |Despesas compensadas no periodo Junho de 2010 3.402,44]
D. |Despesas ndo compensadas no més Maio de 2010 1.726,06|
E. |Despesas ndo compensadas no més corrente Junho de 2010 3.624,76|
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00
G. |Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou 149,38
compensacgdes de impostos
. |Saldo conciliado (A + B-C - D + F+G) 7.302,02
# : o Discriminacédo das despesas S i
Recursos Creditados na Conta no més - Junho de 2010

Transferéncia Bancaria do CPB Data Valor R$
10.240,00
PR S o o s ; 5 0:240,00

Total das Despesas Compensadas no periodo - Junho de 2010 i}
. '3.402,44
TotalC = e S S Vi i 3.402,44
Despesas nio Compensadas no més anterior - Maio de 2010
Numero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria
1.726,06]
iTotalD i L : e il 1.726,06]
Despesas ndo Compensadas no més corrente - Junho de 2010

Numero do Documento Data Valor R$
3.624,76
TotalE Gl i : L . s 3.624.76|

Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicacdo Financeira)

0,00

Total F

Créditos de Recufsbs Préprio

s, Suprimento de Fundos e ou

compensacdes de impostos

Numero do DOC

Data

Valor R$

149,38

Nome/Carimbo:

Pierina Tereza Damico Davagnino

Data
16/8/2010

Gerente Executiva

TERT

Assinatura

= 4%4 e ) pocee
Pierina T D'Amico Davagnino

Gerente Executiva




CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Justificativa na Manutenciio Administrativa de Junho/2010
(TC-CPB 113/2009 )

A Confederag&o Brasileira de Tiro ¢/ Arco - CBTARCO, justifica neste ato que o Vice-Presidente
Rubens Vasconcellos Terra Neto, tem como norma, n&o deixar cheques assinados em branco na Sede da
CBTARCO para cobrir despesas emergenciais. Sendo assim, os valores do Anexo VI, itens 14, 16, e 17,
foram pagos com recursos do suprimento de fundos por ndo haver de imediato, outro meio para os
pagamentos dessas despesas. Outrossim, informamos que levar um cheque ao nosso Vice Presidente, para
assinar e pagar as mencionadas despesas, geraria um custo a mais com taxi.

Conciliagdo Bancaria: Segue anexa conciliagao bancéria relativo as despesas efetuadas no més de
junho/2010

Suprimento de Fundos: Segue anexa declaragéo assinada pelo funcionario Tulio Roberto de
Campos.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente,

~

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 ~ Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br

Endereca eletrinirn unanas rhtarcn ava bhe
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SALICEIRA GF SO LoM AR O

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que no dia 07/06/2010, recebi da
CBTARCO, o cheqgue N% 000025 da Caixa Econdmica Federal Ag: 0647, no
valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinglienta reais), como suprimento de

fundos da Manutengio Administrativa do més de Junho/2010.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaracao.

Brasilia-DF, 11 de Agosto de 2010.

Tulio Roberto dé Campos
Responsavel pelo Suprimento de Fundos

SCS Quadra 1 — Bloco B n© 16 Sala 909 - £d. Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: chtarco@chtarco.ora.br
Enderego eletrdnico: www.chtarco.org.br
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COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

@

limo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n° 3368/2010 — SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 9 de agosto de 2010.

Ref.: pendéncias na prestacdo de contas referente a manutengdo administrativa do
més junho de 2010.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestagdo de contas referente ao Processo n°
0474/2009, Termo de Convénio n° 113/2009, Manutencdao Administrativa —
Junho/2010, no valor de R$ 10.240,00 (dez mil e duzentos e quarenta reais), foi
analisada pelo Departamento de Prestagdes de Contas e Convénios — DPCC, que emitiu
o Parecer Financeiro DPCC n° 268/2010 (anexo), onde foram apontadas algumas
incorregdes que deverdo ser regularizadas para que a prestacdo de contas em epigrafe
possa ser aprovada.

Assinalo o prazo até 16/08/2010, para que Vossa Senhoria providencie as devidas
correcoes.

Atenciosamente,

ANDREW PARSONS
Presidente
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 268/2010

EXECUTOR: Confederacao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
PROGRAMA: Manutengdo Administrativa - Junho/2010
PROCESSO N°: 0474/2009

TERMO DE CONVENIO N°: 113/2009

VALOR: R$ 10.240,00 (dez mil duzentos e quarenta reais)
VIGENCIA: 1/6/2010 a 30/6/2010

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos quais
a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma obrigagées de natureza pecuniaria.”
(Redagdo dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998)

» A confederagdo deve sempre apresentar suas prestagbes de contas seguindo as
orientagdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestagao de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientagdes descritas na IN
n° 48/2004 e na Portaria Interministerial n°® 127/2008 (alterada pela Portaria Interministerial
n°® 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Clausula Terceira, Inciso Il, do Termo de Convénio n°® 113/2009,
vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a prestagdo de contas enviada por esta
confederagao, recebida em 26/07/2010, que trata sobre o programa de Manutengdo Administrativa
de Junho de 2010.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

» O relatério de execugdo fisico-financeira (Anexo V) encontra-se preenchido de maneira
correta;

v

O demonstrativo da execugdo da receita e despesa (Anexo VI) demonstra de forma
clara a execugédo das aplicagdes realizadas.

» A relagdo de pagamentos (Anexo VIl) indica de maneira adequada os pagamentos
executados.

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas por meio dos
carimbos de autenticacdo e de Termo de Convénio, que se encontram no verso e anverso
dos mesmos, respectivamente. No entanto, verificamos que alguns documentos enviados
encontram-se incorretos e/ou ausentes, conforme descrigdo abaixo:

1. Conciliagdo bancaria: com relagdo a conciliagdo bancaria relativa as despesas efetuadas no
més de junho de 2010, verificamos que o preenchimento esta incorreto, pois no item “C —
Despesas compensadas no periodo” foi langado o débito no valor de R$ 5.952,79 (cinco mil,
novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos). Portanto, o item “C — Despesas
compensadas no periodo” ficara no valor de R$ 3.402,44 (trés mil, quatrocentos e dois reais e
quarenta e quatro centavos), referente aos débitos efetuados no més de junho, de acordo com o
extrato bancario.
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Exigéncia: devera encaminhar a conciliagdo bancaria do més de junho de 2010, com a devida

alteragdo no item “C — Despesas compensadas no periodo”, onde ficara no valor de R$ 3.402,44
(trés mil, quatrocentos e dois reais e quarenta e quatro centavos).

2. Com relagéo ao suprimento de fundos, no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinqlenta reais),
verificamos que ndo consta a declaragdo assinada pelo Tulio Roberto de Campos, funcionario
responsavel pelo suprimento de fundos.

Exigéncia: enviar ao CPB a declaragdo assinada pelo Tulio Roberto de Campos, responsavel
pelo suprimento de fundos.

3. Anexo VI, itens 14, 16 e 17: com relagdo aos pagamentos abaixo relacionados, 0s mesmos
foram pagos com suprimentos de fundos, ou seja, com recursos destinados ao pagamento de
despesas de pequeno vulto, que necessitam de pronto pagamento, e s&o feitas em casos de
emergéncia:

FORNECEDOR Nota Fiscal VALORRS |
Carrefour Comércio e Industria Ltda 119354 47,21
Expand Informatica Ltda. 39583 60,00
Solugao Internet 00251 100,00
TOTAL 207,21

Portanto, orientamos a esta confederagdo que nas proximas prestagdes de contas, ao invés de
efetuar o pagamento com recursos destinados ao suprimento de fundos, utilizem outra forma de
pagamento em cheque ou transferéncia bancaria e, assim, evitar glosas.

Exigéncia: justificar o motivo no qual a confederagdo utilizou os recursos destinados aos
suprimentos de fundos, nos pagamentos acima especificados, vez que n&o sado gastos de
emergéncia, tdo pouco de pequenos vultos.

= a S S I—e Moo IAF Ao TIA NAAA AN



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

©

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor ndo cumpriu o previsto no Regulamento para Gestdo Administrativa da
Descentralizagao, Aplicagdo e Controle de Recursos Oriundos da Lei n° 10.264/2001. Deste
modo, sua prestagdo de contas n&o foi aprovada, sendo necessario que esta confederagdo
cumpra com todas as exigéncias descritas neste Parecer Financeiro, visando o completo
saneamento das incoeréncias apontadas.

Brasilia — DF, 9 de agosto de 2010.

Fabio Borges dos Santos
Apoio Técnico

Carlos Vieira
Superintendente de Administragéo,
Finangas e Contabilidade.

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.
De acordo
Em / /2010.
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA.
VICE-PRESIDENTE

Cataw Dancdvin RMarta Niiadea N A \ia Canital 110 andar  Reacilia/NEC— Fan 70 NANNIN



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

©

Ilmo Sr.

Vicente Fernando Blumenschein

Presidente

Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF

Oficio n® 3507/2010 - PRE / CPB.
Brasilia - DF, 17 de agosto de 2010.

Senhora Presidente,

Apos andlise realizada pelo Departamento de Prestacdo de Contas e Convénios do CPB,
verificou-se que, até o presente momento, a confederagdo nédo apresentou a complementagao
da prestagdo de contas referente a manutengéo administrativa de junho de 2010 TC-CPB n°
113/2009, que deveria ter sido enviada até o dia 16/8/2010.

O Artigo 8° da IN n° 48/2004 diz:

“Art. 8° Relativamente aos recursos de que trata esta Instrugdao Normativa, diante
da omissdo no dever de prestar contas, da néo-comprovagdo da aplicagdo dos
recursos repassados a outras entidades, da ocorréncia de desfalque ou desvio de
dinheiros, bens ou valores, ou, ainda, da pratica de ato ilegal, ilegitimo ou
antieconémico de que resulte dano aos cofres da entidade, os responsaveis pelo
Comité Olimpico Brasileiro e pelo Comité Paraolimpico Brasileiro, sob pena de
responsabilidade solidaria, deverdo adotar providéncias com vistas a apuragédo dos
fatos, identificagdo dos responsaveis, quantificagdo do dano e ao imediato
ressarcimento as contas especificas dos Comités para movimentacdo desses
recursos.

§ 1° A ndo-adogdo das providéncias referidas no caput deste artigo, no prazo
maximo de cento e oitenta dias, caracterizara grave infragdo a norma legal, sujeitando
Os responsaveis a imputagdo das sangbes cabiveis, sem prejuizo da
responsabilizagao solidaria.

§ 2° Esgotadas as providéncias no ambito do Comité Olimpico Brasileiro e do
Comité Paraolimpico Brasileiro, se o dano nio tiver sido ressarcido, os responsaveis
por essas entidades deverdo encaminhar & Secretaria Federal de Controle Interno os
documentos e elementos previstos nos incisos I, II, Iil, 1V, VIl, Vill e X e no § 2° do art.
4° da Instrugdo Normativa TCU no 13/96, com a redagdo dada pela Instrugdo
Normativa TCU no 35/2000.

§ 3° Presentes os pressupostos de constituigdo, a Secretaria Federal de
Controle Interno providenciara a instauragdo de tomada de contas especial, que
devera conter os documentos e elementos referidos no paragrafo anterior, além
daqueles previstos nos incisos V e VI e no § 1° do art. 4° da Instrugdo Normativa TCU
no 13/96, com a redagao dada pela Instrugao Normativa TCU no 35/2000".
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A Clausula Décima do Termo de Convénio n® 113/09 ainda fala sobre a Rescisao ou Denuncia:

“O Convénio podera ser denunciado por quaisquer das partes e rescindido a
qualquer tempo, independente das demais medidas cabiveis, ficando os signatarios
responsaveis em relagdo as obrigagdes do periodo em que ele vigorou, bem como
resguardados os direitos, beneficios e vantagens auferidos durante o periodo de
vigéncia do acordo.

Subclausula Unica. Constitui motivo para a rescis@o o descumprimento de quaisquer
das clausulas pactuadas, especialmente quando constatada uma das seguintes
situagdes:

a) quando néo for executado o objeto pactuado;

b) utilizagdo de recursos em desacordo com o Plano de Trabalho:

c) aplicagdo de recursos no mercado financeiro em desacordo com as normas
previstas neste manual;

d) falta de apresentagao dos relatérios de execugio fisico-financeira e da
prestacdo de contas, nos prazos estabelecidos;

e) se, durante a vigéncia deste Convénio, o Convenente perder, por qualquer justa
razdo, a sua condicéo de entidade do Sistema Nacional de Desporto”.

Deste modo, vimos por meio deste oficio solicitar que, em até 72 (setenta e duas horas), a
confederag&o envie a complementagéo da prestagio de contas em epigrafe, ou justifique o motivo
pelo qual a mesma n&o foi apresentada dentro do prazo estabelecido.

Informamos ainda que, nesse periodo, a confederagao ficara impedida de receber os recursos da
Lei, que so6 poderdo ser liberados quando houver um posicionamento da mesma quanto a nio
apresentag&o da documentagao no periodo estipulado.

Diante do exposto, esperamos que sejam adotadas por V.§% as providéncias saneadoras

requeridas e a posterior comprovagdo de regularizagio junto ao CPB, dentro do prazo acima
fixado.

Atenciosamente,

ANDREW PARSONS
Presidente

(i cw.ans em 10glts1o 1 zohs

Setor Bancério Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61) 3031-3023 E-mail - contato@cpb.org.br
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°.045/2010 ' Brasilia, 21 de julho de 2010.

Ao
" Comité Paraolimpico Brasileiro
AJ/C Sr. Superintendente de Administragéao,
Finangas e Contabilidade.
Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execugado fisico-
financeira %, Anexo VI = execugdo da receita e despesa e Anexo VIl = relagdo de
pagamentos referente ao Convénio 113/09 — Manutengao da Entidade referente Junho/2010.

Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

mﬁ'gﬁgﬁwgnino§ E

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEWT <2 paraoLinmico BRASILEIRC
Presidente
g .2
R ol
) )" cbe

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br

S—
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ANEXO YV
[ RELATORIO DE EXECUGAO FISICO-FINANCEIRA 1/2 |
EXECUTOR: TERMO PARCERIA N°113/09
Confederagio Brasileira de Tiro com Arco PERIODO DE 01/06a 30/06 /2010
ETAPA FISICO
MET NO PERIODO ATE O PERIODO
A FASE DESCRIGAO PROGRAM. | EXECUT. | PROGRAM. EXECUT.
1 Manutengao da Entidade 1 1 1 1

ETAPA
] - NO PERIODO ATE O PERIODO
E | pase DESCRIGAO
Z PROGRAM. EXECUT. PROGRAM. EXECUT.
1 Manutengio da Entidade | 10.240,00 | 5.952,79 | 10.240,00 | 5.952,79
EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUGAO:

Pierina Tereza D’Amico Davagnino %u%
Pierina Tere: g 0 Davagnino

Gerente Executiva

dirina T 1YAmico Davannin®
et

- Tvae
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ANEXO VI

‘R‘\&C’ DR COVYENIO
oo 329

EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

CONVENENTE:

Confederagao Brasileira de Tiro Com Arco

CONVENIO N°:

113/2009

RECEITAS

DESPESAS

Despesas Realizadas:

1 - Pessoal 3.642,40
. . : 2 - Contas de Consumo 491,74
diment Va"."‘f*s .Leceb'd“' inclusive 0s | 5 _ £ inamentos de Informatica 293,12
rendimentos  auferidos com aplicagdes 4 - Locagao de Imoveis 687,37
financeiras 5 — Locagao de veiculos automotor 0,00
6 — Servigos Terceirizados 779,66
7 - Treinamento e Capacitagéo 0,00
8 — Diarias e Passagem Nacional 0,00
9 — Pagamento de Taxas 58,50
Valor Devolvido
4.287,21
TOTAL: R$ 10.240,00 [ TOTAL: R$10.240,00

Brasilia, 21 de julho 2010.

Responsavel pela execugao

Gerente Executiv

Pierina Tereza D’Amico Davagnino
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22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7

Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 4.287,21
Identificagdo da operagdo: DEVOL CPB MANUT ENTIDADE
Data de débito: 22/07/2010
Data da operagdo: 22/07/2010

Cédigo da operagdo: 00086401
Chave de seguranga: JPQLW7YEPZ02K5CO

"Quando a data de débito coincidir com dia n&o atil e/ou com o dltimo dia atil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacao.
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TERMO DR COMYENIO
‘ | RSP
o ¢ 7 —
Proponente: Convénio n°:
Confederagdo Brasileira de Tiro c/ Arco - CBTARCO 113/09
Periodo de Vigéncia da Parcela:
01/06/2010 a 30/06/2010

Banco: Agéncia n°: Conta Corrente n°:

Caixa Econémica Federal 0647. 420-3

A. [Saldo do més anterior - 31/05/2010 2.041,14
B. |Recursos creditados no més Junho de 2010 10.240,00]
C. |Despesas compensadas no periodo Junho de 2010 5.952,79
D. [Despesas ndo compensadas no més Maio de 2010 1.726,06
E. |Despesas ndo compensadas no més corrente Junho de 2010 3.624,76
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00
G. |Créditos de Recursos Proprios, Suprimento de Fundos e ou 149,38

compensagdes de impostos

.Saldoconcilado A+B-C-+F+G) I .75167

e

rén erenci anr d CcPB —

10.240,00,

5.952,79

Valor R$

1.726,06

INﬁmero do Documento Data Valor R$

B INCTTATE N 3 ga“@u

149,38
Nome/Carimbo: Data Assinatura
' 21/7/2010 R
Pierina Tereza Damico Pavagmno g») MQJ%ML’ o
Gerente Exe A

Serente Executiva
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Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 0647 /003 / 00000420-3

Data:  23/07/2010 - 09:46

Extrato

Data Mov.

05/07/2010
05/07/2010
05/07/2010
07/07/2010
07/07/2010
07/07/2010
12/07/2010
12/07/2010
12/07/2010
12/07/2010
12/07/2010
12/07/2010
16/07/2010
19/07/2010
19/07/2010
19/07/2010
19/07/2010
19/07/2010
19/07/2010
22/07/2010

22/07/2010

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

000002

261000

650471

009649

079091

009649

130353

015863

241487

248493

249656

015863

000006

341908

343610

421375

827521

036569

036674

086401

000026

Histérico

SALDO ANTERIOR
DEP.DINH.

PAG BLOQTO

PG ORG GOV
DOC ELET E

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
TRX ELETR

DOC ELET E

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO
DOC/TEDINTERNET
PAG FONE

PG ORG GOV

PG LUZ/GAS

PAG DARF

PAG GPS

TRX S/CPMF

TRX S/CPMF

TRX ELETR

CHEQ COMP

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Valor

0,00

7.105,00 C

294,80 D 7

112,73 D ¢
% 12.182,38 D
200,01 D

7,50 D

17,50 C ~gmti>

NI

10,00 D ynox 47"

100,00 D Uit

110,48 D 7
364,16 D '
7,50 D
148,70 D
69,65 D
40,00 D
47,14 D
902,91 D
oc\1® 23,91 D
A}

0v' ' 191,26 D

477,35D"

Y

4.287,21D 117 -

er

Pagina 1 de |

Saldo
7.302,02C
14.407,02 C
14.112,22 C
13.999,49C
11.817,11C
11.617,10C
11.609,60 C
11.627,10 C
11.617,10C
11.517,10C
11.406,62 C
11.042,46 C
11.034,96 C
10.886,26 C
10.816,61 C
10.776,61 C
10.729,47C
9.826,56 C
9.802,65C
9.611,39C
5.324,18 C

4.846,83 C
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 0647 / 003 / 00000420-3

Data: 20/07/2010 - 13:23

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
B 000000 SALDO ANTERIOR 0,00 7.302,02C
05/07/2010 000002 DEP.DINH. 7.105,00 C JuLRo 14.407,02 C
05/07/2010 261000 PAG BLOQTO Y0490 D JULHD (oD 14.112,22C
05/07/2010 650471 PG ORG GOV BE?s U 4uLi 27V 32 13.999,49 C
07/07/2010 009649 DOC ELET E 2.182,38 DJ unhO 11.817,11 C
07/07/2010 079091 TRX ELETR 200,01 D aunhe 11.617,10 C
07/07/2010 009649~ DOC/TEDINTERNET 7,50 D :guuk" 11.609,60 C
12/07/2010 130353 TRX ELETR 2 17,50 C M e 11.627,10 C
12/07/2010 015863 —~ DOC ELET E X 10,000 gV Y 11.617,10 C
12/07/2010 241487 PAG BLOQTO 100,08 O 11.517,10 C
12/07/2010 248493« PAG BLOQTO a8 3\)\J\m\\" 11.406,62 C
12/07/2010 249656 PAG BLOQTO 364,26 D. 11.042,46 C
12/07/2010 015863% DOC/TEDINTERNET % 7,50 o POt ® 11.034,96 C
16/07/2010 000006 PAG FONE 4870 D V1vo] JuLie 10.886,26 C
19/07/2010 341908 PG ORG GOV AguH® 69,65 D TS FA{)‘ 1m10.816,61 C
19/07/2010 343610 PG LUZ/GAS 40,000 CEG JulBV 1077661 C
19/07/2010 421375 PAG DARF Apb  47,14D FAAF QAN 10.729,47C
19/07/2010 827521 PAG GPS ot 902,91 D ~TNEE huoifin 9.826,56 C
19/07/2010 036569 TRX S/CPMF L .- 2391D VY pamyeta 9-802,65C
19/07/2010 036674 TRX S/CPMF 191,26 D FGTS DdMiet® 9.611,39C |/

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

quvho= 3,624,3¢ (W Com pp1133095) 7
= 2t “

4ol = 110, 8=
92— 3'621.{"}6:' 3,6}—}/26

Saloo Junhe[to = 71.302,0



I_nt:er net...BankinG C-AIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONF

EDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

TERMG o o ot
TC-CBP_JL2/97

Conta: 0647 /003/ 00000420-3
Data: 08/07/2010 - 09:00
Extrato
pata Mov.  Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
02/06/2010 057027 TRX ELETR
02/06/2010 291573 PAG BLOQTO __
02/06/2010 292023 PAG BLOQTO_____
02/06/2010 043096 _TRX S/CPMF
07/06/2010 000020 MANUT CAD.
09/06/2010 000025 CHEQUE
09/06/2010 039952 PG ORG GOV
09/06/2010 048926 _ PG ORG GOV
09/06/2010 050017 PE I;EZ/GAS
09/06/2010 274410 PAG BLOQTO
09/06/2010 274772 _PAG BLOQTO.
09/06/2010 870282 PAG GPS..
09/06/2010 010314 TRX S/CPMF
10/06/2010 010931 TRX S/CPMF
11/06/2010 001041 DEP.DINH.
}7/06/2010 022257 PAG FONE
18/06/2010 075903 PAG FONE
21/06/2010 171579 TRX ELETR
25/06/2010 000034 MANUT CTA
28/06/2010 001041 DEP.DINH.
28/06/2010 009104 DOC ELET E
28/06/2010 009104 DOC/TEDINTERNET
29/06/2010 299278 PAG BLOQTO

SAC CAIXA: 0800 726 0
pessoas com deficiéncia

101
auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Valor
0,00
10.240,00 C

SanE£D

7 510,000

294,80 D

189,60 D

28,50 D

450,00 D

;

A

q{ 61,90 D
112,730

44,04 D

110,480

100,00 D

foo 895,10 D

e 23,70 D

45,76 D

X 147,08 C

278,80 D

14,32 D

(!i\i'ﬂ‘-"\; * 1.072,11 D
15,00 D
¥ 2,30C
364,16 D

7,50 D

510,00 D

O

saldo
2.041,14 C
12.281,14 C
pewit Ll 1198634 C
couyuh ) 11.47634C
F6TS 11.286,74 C
11.258,24C
fd'(f ¢ 10.808,24 C
pLVSEUS 676,34 C
LAY 1S 1063361C
(424 10.589,57 C
Coungme i3 10479,09C
AR AT 10.379,09 C
G PS Door 9.483,99C
I8 9.460,29 C
aane 9.414,53C
Recm? (1o 9561,61C
V1v( 9.282,81 C
Jivo 9.268,49 C
DEVDLO(/;J 8.196,38 C
8.181,38 C
T ELords §.183,68 C
plusiel 7.819,52C
7.812,02C
Lerivny 1.30202C

Pagina 1 de 1




TERMO DE CONVENIO

TC-CBP__[L3 /07—
1 'RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL Competnc 062010
| Empresa . 'Divisdo R.H.
| CBTARCO & snima s oioco s enxacs = T ot Ao Fao T

EOMIBREACAD MAVRK OF 10 (0 NGO

Brasilia DF 70308-900 __ CNPJ: 68.760.693/0001-54 Gerente Financeiro
NOoReg. . Chapa |Nome
00001 'DANIELA PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA ) i o
csd. | Descricio Referéncia Descontos
001 | SALARIO NORMAL 30,00 2.070,00
007 | ANUENIO 1,00 20,70
036 | HORA EXTRA VALOR 300,00
555 | AUXILIO TRANSPORTE 149,60
101 | LNSS. 11,00 262,97
157 CONTRIBUICJ-KO ASSISTENCIAL 2,00 47,81
190 LR.R.F. 7,50 47,14
|
I
| ‘
a ,
| | '
| !
i ‘ ! ;
i i
!
| ;
"RESUMO DO Salrio Base T Sal. Contribuicao Total de Vencimentos Total de Descontos :
' salARIO 207000 2.390,70 2.540,30 357,92
Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base Cal. [R. LtiQuino
- 2:390,70 191435/, _..2127,73  ARECEBER ..2:182,38

Prosoft Mod-E

10 via/Funciondrio

'Competéncia
| RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL competéne 06/2010
| Empresa ~ Divisdo RH.
! 0014 CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO F em et e s e
) co SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL |Funcgo
ormdsmmw s e | Brasilia DF 70308-900  CNPJ: 68.760.693/0001-54 Gerente Financeiro
[N°Reg. | Chapa |Nome T
100001 {DANIELA PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA R
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos R Descontos
7001 | SALARIO NORMAL 30,00 | 2.070,00
I 007 ‘ ANUENIO 1,00 | 20,70
. 036 | HORA EXTRA VALOR 300,00
555 AUXILIO TRANSPORTE 149,60
101 © LN.S.S. . 11,00 262,97
157 CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL 2,00 47,81
190 LR.R.F, 7,50 47,14

RESUMO DO

Salario Base [ Sal. Contribuicao Total de Vencimentos Total de Descontos
| SAUARIO | 2.070,00 | 2.390,70 2.540,30 357,92
! Base Cal. F.G.T.S T F.G.T.S do Més ) Base C4l. LR. LiQuipo
- 2.390,70 | 191,25 2.127,73 ARECEBER 218238

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

naTA ACCIMATIINA A et ALA AT



INt:ernet----BankIng__ CA-IXA

CAIXA

TERMO DE CONVENIO

TC-CEP, [{3/02 ‘

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
0647 / 003 . 00000420-3

606-8/173821-6

Nome destinatario:

CPF/CNPJ destinatario:

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 06-Pagamentos de Salérios

DANIELA PRISCILA

620.046.111-20

Valor a ser transferido: R$ 2.182,38
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 2.189,88
Identificagdo da operacgdo: PAG DANIELA
Data de débito: 07/07/2010
Data da operagdo: 07/07/2010

Cédigo da operagdo: 00009649
Chave de seguranga: LPWV7G6VA7HRVVZA

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacgdo.




i nternet...Ban-king CALxA

CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA

Documento pago dentro das condigdes definidas pela

rtaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Pagina 1 de 1

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual
ou superior ao valor minimo fixado.

03- CODIGO DE 2100
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
4 04- COMPETENCIA 06/2010
sevoencu soos. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 05- IDENTIFICADOR  |{68760693000154
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDEREGO/FONE 06- VALOR DO INSS 764,25
CBTARCO 07-
08-
02- VENCIMENTO [ 09- VALOR DE OUTRAS 138,66
(Uso Exclusivo INSS) | ENTIDADES
A 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO AT/
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia 11- VALOR TOTAL 902,91

12- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 19072010 064700300000420 827521

Identificacdo da operacdo: GPS DANIELA

Data da operacdo: 19/07/2010

Codigo da operagdo: 00827521

Chave de seguranga:

4YX7W33VUE2ZYFFT

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacéo.




INte-rnet Banking...cA-IXA TERMO DE CONVENIO Péagina 1 de 1

1

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino: 4044 / 003 / 00000410-9

Nome destinatario: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 191,26
Identificagdo da operagdo: FGTS

Data de débito: 19/07/2010
Data da operagdo: 19/07/2010

Codigo da operagdo: 00036674
Chave de seguranga: 71MP8C6SZ6PGPR4P

"Quando a data de débito coincidir com dia néo Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagédo dessa operacio.

e 9.




INt.e:r.net B-anking CAL.Xa Pégina 1 de 1

TERMO DE ¢ e
TC. C‘BP'.Ml/_;O NVENIO

12/09 _

CAIXA

22 Via - Comprovante de recolhimento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representacdo numérica do cédigo de barras:

858300000092 245901791000 707522050869 876069300012

Céd. convénio: 0179
Data de validade: 07/07/2010
Competéncia: 06/2010
l Valor recolhido: 924,59 E
A - |
Identificagdo da operagdo: FGTS 1
[ Data da operagdo: 07/07/2010

Cédigo da operagdo: 00588106
Chave de seguranca: 6THNPUMUNQWKMMG6

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacéo dessa operagéo.




TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__//3 /09

' E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
d GERADA EM 06/07/2010 - 15:51:32

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERWCO
GFIP - SEFIP 8.40

o ST B . . 02-DDD/TELEFONE

01-RAZAO SOCIAL/NOME
(0061) 32015400

| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
" |06-QTDE TRABALHADORES [07-ALtQuoTA FGTS
i

los-reas™  Joasmweies | [os-reMoNERagho

| 515 1 11.557,44 | 6 8

1 08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO }10~INSCR1C}\O/TIFO( 8 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
06/2010 07/07/2010

115 ! 017980-9 68.760.693/0001-54

15-TOTAL A RECOLHER

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL . 14-ENCARGOS

924,59 0,00 924,59,

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2010%+*

[ 858300000092 245901751000 707522050869 ’8760?93’0"0?12'5

E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO F\ P

GERADA EM 06/07/2010 - 15:51:32 S
FUNDO OE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP 8.40

02-DDD/TELEFONE

' 01-RAZAO SOCIAL/NOME
(0061) 32015400

| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

06-QTDE TRABALHADORES 107-ALIQUOTA FGTS

|oa-stmeLES © 05-REMUNERAGAC
i 515 1 | 11.557,44 | 6 i 8
iQE—COD RECOLHIMENTO !DQ—[D RECOLHIMENTO ilo-lNSCRICAo/TIPO( 8 ) 111'CDMFETENC1R 12-DATA DE VALIDADE
| |
115 | 017980~-9 ‘ 68.760.693/0001-54 | 06/2010 07/07/2010
R . N _ 1 S e d
713-DEP073”;50 V*'CONTR’;E SOCiAL . B K 14‘EN&:AR£305 15-TOTAL A RECOLHER
924,59

; 924,59 0,00

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2010**

858300000092 245901791000 707522050869 876069300012 AUTENTICAGAO

T T




. . E Nt ; JEENIO
Protocolo de Envio de Arquivos TERMO DE CONVEL
9 TC-CBP__JIz J09

Conectividade Social

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800,

Seu arquivo 0014j72eeljymbg00008.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade
SEFIP/REV, na Caixa Econdmica Federal, no dia 06/07/2010 as 15:54.

O niimero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 5BD8216C.B8AE4496.95DABB39.06819EEE.

Este numero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa seré enviada para a sua Caixa Postal.

Informagées Complementares:

NRA:J72EELjymbG00008

Base de Processamento: BR

Municipio de apresentagao da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 06/2010

Ateng&o: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagées.
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In:Ter_net:::Banki-ng_ C-AIXA Pagina 1 de 1
TR0 DE CONVENIO
TC-CBP___[IS J09
w
CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino: 4044 / 003 / 00000410-9

Nome destinatério: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 23,91
Identificagdo da operacdo: PIS

¢ Data de débito: 19/07/2010
Data da operacdo: 19/07/2010

Codigo da operagdo: 00036569
Chave de seguranga: LNP2604WG03AZKYG

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo atil e/ou com o altimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia atil subsequente."

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagio dessa operagdo.




In_t:ernet:::Banking....C.AlXa

TERMO DE CONVENIO

CAIXA

TC-CBP___/1.3/09

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Pagina 1 de 1

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURAGAO 30/06/2010
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL ([63™\G0ERG 50 CrF OU ONPY || 68.760.693/0001 54
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 04- CODIGO DA RECEITA 8301
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTO 23/07/2010
CONFED BRASIL. TIRO COM ARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 129,39
3 ATENGAO 08- VALOR DA MULTA R$ 0,00
E vedado o recolhimento de tributos e  contribuigdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 10- VALOR TOTAL R$ 129,39
11- AUTENTICAGAO BANCARIA.
CEFIC 13072010 404400300000410 00450310

Identificagdo da operagdo: PIS
Data de débito: 13/07/2010
Data da operagdo: 13/07/2010

Cédigo da operagdo: 00450310
Chave de seguranga: HQQ8A3QHOFLTULLX

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacgdo.
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23 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURAGAO 30/06/2010

SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |(537\(MERD DO CPF OU CNP) || 68.760.693/0001-54

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 04- CODIGO DA RECEITA 0561

05- NUMERO DE REFERENCIA

01- NOME / TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTO 20/07/2010
CBTARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 47,14
ATENCAO 08- VALOR DA MULTA R$ 0,00

E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo, adicione
esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo codigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
ENCARGOS DL-1.025/69

10- VALOR TOTAL R$ 47,14

11- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 19072010 064700300000420 00421375

Identificacdo da operagdo: IRRF DANIELA
Data de débito: 19/07/2010
Data da operagdo: 19/07/2010

Cédigo da operagdo: 00421375
Chave de seguranga: EBK78ATW867HIN4E

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operagdo.

—
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TERMO DE CONVEN-
TC-CBE__ /5 )09 0

CAIX o

22 Via - Comprovante de pagamento de bloqueto

Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representac¢io numérica do cédigo de barras:

34191.09206 04465.952937  80145.580009 6 46350000029480

Data do vencimento: 16/06/2010
Nome do banco: ITAU UNIBANCO S.A.
Valor (R$): 294,80

wtificagdo da operagao: TICKET DANIELA
Data de débito: 02/06/2010
Data da operagdo: 02/06/2010

Codigo da operagdo: 00291573
Chave de seguranga: AX2WZQA7ZYELA4Z4

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operagéao.




Sodexo
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STE V.

Banco Itau SA [341-7|

Recibo do Sacado

Cedente

fAgéncia/Cédigo do Cedente

Data do Documento

Vencimento

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 2938-6/01455-8 01/06/2010 C/ Apresentagao
Sacado B Nosso Numero N.© do Documento ‘alor do documento
CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO| 109/20044659-5 10/602842 294,80

Referéncia
Aquisicéo efetuada através da Web Sodexo Pass.

Estabelecimento: SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A / Referéncia do Pedido: 10/602842

Mecanica

Banco Itau SA |341-7| 34191.09206 04465.952937 80145.580009 6 46350000029480
ATE O VENGIMENTO PAGUE PREFERENCIALVENTE NO ITAU OU BANERJ ‘/erél'/"ex[)rese ntagdo

Cedente
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A

Agéncia/Codigo do Cedente
2938-6/01455-8

Data do Documento N.© do Documento [Espécie Doc. r\cene Data do Processamento INosso Numero
01/06/2010 10/602842 DP N 01/06/2010 109/20044659-5
Uso do Banco [Carteira [Espécie [Quantidade ‘alor (=) Valor do documento
109 R$ 294,80

Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente)

NAO DEPOSITAR EM CONTA CORRENTE SEM AUTORIZACAO DO CEDENTE.
A DUPLICATA SO SERA CONSIDERADA QUITADA COM AUTENTICACAO MECANICA.

(-) Desconto/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Sacado

CEP: 70308-900 BRASILIA - DF
CNPJ: 68.760.693/0001-54

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
R SCS, 1 SETOR COMERCIAL SUL

Sacador/AvalistaSODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A

Codigo de Baixa:

|

|

Autenticacdo Mecénica / FICHA DE COMPENSAGAO

(T

Péagina 1 de 1




P TIR ey -
1 L’JR{'Y:U i

- TE-CBP,
afiszal Bebrbeics g2 Servgoy
i “ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
i BAR UER' SECRETARIA DE FINANGAS
R Data Emissao Hora Emissao NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA FI.SCAL ELETRON_ICA DE ?ERVICOS . NFE 04/06/2010 10:15 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos s A = - e [
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri 190 Autentcidade 9‘;:;:51 o e da o
na Internet, no Enderego:
<hltp://www.barueri.sp.gov.brinfe> 569D.1139.7027.9014210-S | NomeroRPS SkemPS  GawRPS
. 802854 1 owosz00 |
" PasmscaceSes SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
N ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPRESARIAL / ALPHAVILLE
CEP 06455-000 - BARUERI - SP
sodexo CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigao Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
o o s Seegen e — ECTaa

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

Enderero ) T o

Complemento
R SCs, 1

cer Barro

70308-900 | SETOR COMERCIAL SUL

Cigave

BRASILIA

E-mai

DANIELA.PARAOLIMPICO@CBTARCO.0RG.BR

Que ‘ Descricao do Servigo
1 | ADMINISTRAGAO DE CONTRATOS

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES ‘

Codigo Servigo
171208215

Aliquota

Valor Unitario TE«,, Total
2,00

8,80 l&uv

TARIFA DE COBRANCA 3,30

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO 5,50

1 ALIMENTACAO TARJA MAGNETICA 286,00

REF. N.E.: 452211 - PEDIDO: 602842

SERVI,0 ENQUADRADO COMO ADMINISTRA, ;O DE CONV;NIOS.

IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$ 0,13

ENTR/CRED: 08/06/2010 * A/Bco RECEB.: Pré-Pago
Data do Vencimento: 08/06/2010

VALOR NAO INCLUIDO NA BASE DE CALCULO

Observagses
(oxceto tributos federais)

R$ 286,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP

IRRF PISIPASEP COFiNS cseL

0.00 0.00 0,00 0,00

L VALOR TOTAL DA NOTA 294,80 |
[Fawra e Valo da Fatura RS Foma Pagament 1
802854 R$ 294.8&7 ) 08/06/2010 e e

e

duzentos e noventa e qualro reais e vitenta centavos.

Codigo Autenticiaade

569D.1139.7027.9014210-S

A aulenticidade desta Nota Fiscal Elelrnica de Servigos poderd ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego.

hitp-//www.barueri.sp.gov.br/nfc

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRRASIL SERVIGOS OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA Numero da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS 976011

Série da Nola

Local )




TERMO DE CONVENLO

TC-CBP__II3 /09

1044112 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N° Pagina:
Data do Pedido: 01/06/2010 11:34:20

*
sodexo 68.760.693/0001-54 "
Fazer de cada dia um d melhor N° do Pedido: 602842/10
Relatério de Detalhes do Pedido

LISTA DE BENEFICIARIOS

Matricula
01

Beneficiario CPF. Local de Entrega/Depto

DANIELA PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA 620.046.111-20 PRINCIPAL - PRINCIPAL

Produto Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde  Vi.Unit VI. Total
CARTAO ALIMENTACAO 0 0 1 286,00 286,00

RESUMO DO PEDIDO

Produto S :Qtd. de ltens i dakéonafyl“cléﬁos‘ Dt. de Crédito Dt. de Entrega Valor dos Beneficios
CARTAO ALIMENTACAO PASS 1 1 07/06/2010 09/06/2010 286,00
Total do Pedlido: 286,00

Total: 1 Total: 1




TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__113/09

1044112 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO L Pégi;a: 01108/2010 11 ;4/210
Data do Pedido: 106/2010 11:34::
sodexo | 63.760.653/00015¢ = N° do Pedido: 602842110
Farer de cada did um dia methor Relatério de Resumo do Pedido
TOTAL GERAL POR LOCAL DE ENTREGA/DEPARTAMENTO

Local Entrega/Depto: PRINCIPAL - PRINCIPAL
Produto Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bis Fis/Qtde  VI.Unit VI. Beneficio
CARTAO ALIMENTACAO 0 0 1 286,00 286,00
Total do Local de Entrega /Depto: 286,00

TOTAL GERAL LOCAL ENTREGA / DEPTO: 286,00
TOTAL GERAL DE BENEFICIOS

Produto Operadora Linha Transporte .- Qtde. Total Vlagam Bls Fis/ Qtde VI.Unit  Valor dos Beneficios
CARTAO ALIMENTACAO 286,00 286,00

TOTAL DE BENEFICIOS: 286,00
TAXAS APLICADAS NO PEDIDO

Produto:  CARTAO ALIMENTACAO  Dt. Crédito: 07/06/2010  Dt. Entrega: 09/06/2010  Total de Beneficios: 286,00
Taxa Te o RS % Valor Aplicado(RS)

TARIFA DE COBRANCA (RS) 3.30 3,30

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO (RS) 5,50 5.50

; Total de Taxas do Produto: 8,80

TOTAL GERAL DO PEDIDO: 294,80
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TERMO DE CONVENIO
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TERMO DE CONVENIO

RECIBO DE TAXI |, 2z

Recebi de wélo -
aimportancia de R$ MZ_,Q_éDQ ’/g(_‘—,ﬁ_i
/”‘—w’,—’-

The 1035 |(Gest 09 06 o)

C.P.F./R.G. DO MOTORISTA h,
S — [ ASSINATURA

COD. 15.630

TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA

UTILI #np0  Pelo
fund emnnle TL;Z«ra
¥/ Levpa Documinry
Ao CPB. (Fonlvotre)




 INTAX|

Sindicato dos Taxistas do Distrito Federal
Sede e Foro em Brasilia - DF
e-mail: sindicatodostaxistasdf@!

OUVIDORIA - Tel.: (61)

fuees
\No Percurso_

“ANDAR DE TAXI E A MELH

‘ Motorista \\

~%RMO DE CONVENIO
' 413709 -
UriLignon Pla Fowu cun o, Damiata @ LEVAR DOCUARWTDS & coliden. PN AT

C s o Seraos (wcg,p/m;‘,)




TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__ /(3 [ 99

ECT - EMP. BRAS. L CORREIOS £ 1ELEGRAFUS
Ag: 18306546 - AC GALERIA DOS L 1AUS
GALERIA DOS ESTADOS LOJAS b 14
ASA SUL RO
BRASILIA - O
CNPJ.....c 3428316577724 Tel.:
Ins Est.: 6730382100205

COMPROVANTE DU (1 IEMIE

Novimento, .: 15706/ Hora..... 12:10: 84
Caixa......: 17687985  Malriculs: B1334303
| ancasento.: 9884 Atendinento. | 827
Hodalidade. . A Vista

DESCRIEAU Q. PREKRS)

SEDEX 10 1 43,3
Valor do Porte(R$)..: 43,1
Cep Destino:  22601-w (RN
Peso real (Ko)......:0 0501

SALBEB 3K

Valor Declarado nao solicilado(R$)
No caso de objeto com valor, faca tesno,
declarando o valor do ohisto.

fnotacoes:

SX 570568750 3 BR

VALOR EM DINHEIROCRS): 4.9
VALOR KECEBIDKRS - 100,68
ROKRS= == ./

SERY. POSTAIS: DIRELIOS £ DEVERES-LEL /78
EMS - EXPRESSD INTERNACIONAL DOS CORKEIOS: O
JETTO HALS AGLL. PARA VOLE ENVIAR SUAS REMESSA
S INTERNACIONALS.

SARA 4.1.09



Smdlcatn dos Taxistas do Dlstﬂto Federal
ede e Foro em Brasilia - DF

e-mail: sundlcatodostaxustasdf@bol com.br
OUVIDORIA - Tel.: (61) 3963-0319 Permiss&o n°| Placa do,veicylo
CNPJ): 07.424,109/0001-03 TRI41G

TC-CBP_//(3 [ 29

\_ Registro de Sindical n° 46000.018064/2003-19/ \____ NOS CONFIAMOS EMDEUS __J
—
Recebi (emos) de 75 T M S Tai);
cia de ‘Vh
\O 1 ‘©Referente a servigos de Téxi.

—

No Percurso
“ANDAR DE TAXI E A MEL%@ opcwonro RARIDEZ E TRANQUILIDADE".

[ Motorista \\ 4 > r.:-} J
Brasilia DF __&_ B O . “

Yliazroo  peld Fonconwd Mr Dowie Lo p/ Cow Ao o

MaTEMA L D Cow lumO:

TERMO DE-CONVENIO
TE-EBR—

- 2@/&7
PERM.&/%
i I Gl 7
Recebi (emos) de ( 4@1-%’@(*

a importéncia de R$_

DTI: (61) 3363-7350

| referente a servigl N :—1 ) sdeTa‘u

e CARAEESUA 'scf 89
MOTORISTA: Fone: (61) @
CNPJ/CPF:

APOIO

SiTicato dos Permissiondrios de Taxis e Motoristas

Brasilia, é / agé /éO / {/
Auxiliares do Distrito Federalm

SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0003-71

Tel(s): (61) 3224-7292  3223-6568 / 3365-1970 -

LPLLSUL Quadra 302 - Bloco “ A" - Brasilia/DF - CEP: 70320-006

Fax: 3224-7196)|

M{si“l’tura

A Confederag@io Br
essoa Juridica . ent
knscrita no CNPJ.68.760.893/0001-54, estabelecida em Biasfia-DF DF,
declara sob a-iei, que esta futochpia ¢ reprodu(;ao fial do origm 2l
Agsuniindo toda a -responsabilidade, civil e cnmlnal por es»

AnnlaomnZa

UT1 UPn00 PELA Func ouan i

Nownn/ o



L

TERMA

TAXI RECIBO

S MSBE-CONVEND
TC-CRD

R$G)p 3/

DTI: (61) 3363-7350

PERM.:
PLACA—OL L z55 7

Percurso

Recebi (emos) de ( :& \ &:g ( A
a
o5

importancia deR§ .

nomos de Taxi.

MOTORISTA:

CNPJ/CPF:

APOIO

Auxiliares do Distrito Federal [SINPETAX|

SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0003-71
PLL SUL - Quadra 302 - Bloco * A’ - Brasilia/DF - CEP: 70320-006

Si]dicato dos Permissionrios de Txis e Motoristas

Tel(s): (61) 3224-7292 / 3223-6568 / 65-1970 - Fax: 3224-7196|
fel(s): (61) 32: 6! 3365-197( ax: 3224

Brasilia,_7( _/p, / /o
[Z4 Assinatura J

1»&/0\, xR C’ p

BICT Ol

- ooy

ITINERARIO

GoYvia

TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA

L?jo,,v ,P,w;ﬁﬂ)_ InGLaTenARs

RECIBO DE TAXI

Recebide __ ‘C-?)'(-H EC ':)

aimportancia de R$ Q/\OHE S/

Proveniente de Prestagéo de Servigo de Transporte.

TJ\M N M(-W Q-&'-'\W’U

& inhe

TERMO DE CONVENIO
-CBP__// g

3/0
VALOR
2‘L




EMITENTE

Carrefour

CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.

ﬂ.”?v

NOTA FISCAL

O saon D ETRAD
CNPJ

NATUREZA DA OPERAGAO CFOP__ INSC. EST. DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL.
B ) DATA LIMITE PARA
EMISSAO
DESTINATARIO / REMETENTE e
sQoIAL CNPJ 1 CPF ] DATA DA EMISSAO
BAIRRO/ DISTRITO CEP } DATA DA SAIDA/ ENTRAD.
FONE / FAX UF [ INSCRICAO ESTADUAL ] | HORA DA SAIDA
DADOS DO PRODUTO
COOOTO | epatacm DESCRIGAO DOS PR % o QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL fule
. R — . 4&: Y P ey B
g ~
CALCULQ DO IMPOSTG
BASE DE CALGULO DO ICME VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRGAUTOS
VALOR DO FRETE ALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA_ _
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO | UF CNPJ7CPF
1- EMITENTE 1
2 - DESTINATARIO
— .
ENDEREGO MUNICIFIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUInGD
|
DADOS ADICIONAIS e
PEDIDO RESERVADO AO FISCO i
VENDEDOR: hiame

DE CONTROLE
FORMULARIO




Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

45.543.915/0388-20 28/09/2007

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ [ DATA D ABERTURA
FILIAL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

[ TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CARREFOUR

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-01 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - hipermercados

|” 75iG0 E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 1
.71-7-01 - Comércio varejista de produtos far éuticos, sem de férmulas
L66.19-3-02 - Correspondentes de instituigdes fi i

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
{206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

ST SETOR TERMINAL NORTE

LOGRADOURO ‘

1[BAIRROIDISTRJTO "‘ MUNICIPIO ‘ UF

Cep
l’_?_O,770-916 ASA NORTE BRASILIA DF

"SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/09/2007

|
|
[}MPLEMENTO ’
|
|
|

[Monvo OE SITUAGAO CADASTRAL

t SITUAGAO ESPECIAL r [ DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL 1
powtese

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 748, de 28 de junho de 2007.

Emitido no dia 16/06/2010 as 16:41:40 (data e hora de Brasilia).

Voltar ’

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

Péagina | de |

Fraparar Paging
pars impressio




BEBYNAGUMN |

DIS:I:BIBU]DORA DE BEBIDAS - ME

Antonio/Damiao

- FONES: 9905-4480

9996-0591
QC 06 - Conjunto 15 - Casa 21 - Riacho Fundo |l - Brasilia - DF
CNPJ: 03.689.269/0001-15 - CF/DF: 07.407.922/001-48

ne 289 /[0
Cliente: ( /7 ;2%4{4 (’67

Enderego:

AGUA Quant. | Prego Unitério Prego Total
GARRAFAO 20 L 07 [ 7) s’ -
COPO 48x200 ML 9.6 LTS /\

PVC X 500 ML 12LTS ( 3\
PVC 12X1.500 ML 18 LTS \
GARRAFA 24X300 ML \
MINI POTE \
PET. 330 ML C/ GAS
REFRIGERANTE ]
mVQA V. 1 L ] ¥al e
/D
TAL RS 0D
e AT
errfedor

TERMO DE CONVENFrybo/Assinatura Cliente ____J
TCOBP—"//2 ] 09




TERMO DE CONVENIO

N 1/2 104
C-CDOFT.

EXPAND INFORMATICA LTD4

NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR
MOD. 002 - SERIE D

DATA LIMITE PARA EMISSAO
02/03/2011

A,
SCS Quadra 02 Bloco “C” Lj. 77 CEP: 70.317-900 - Asa S
CFIDF: 07.432.020/001-23

WCREGIG LEl N° 4.1 59/0)

v 1°Via Branca - Clente -
o 2* Via Amarela - Contab. 3 9 ™ 8 3
3" Via Azut - Fixa e

CNPJ: 04.962. 228!0001 13

o ‘K ’ g J O VuAlE;sRJRA‘ESTA INCLUIDO NO Pﬁ DAm{:ADDRIAS
"""‘e\)m\XM\mm(\ 0(})\0 Ao SGa I&D\N\ NS

Enderego:

PROCON/DF - FONE.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BLOCO B60 SALA 240 - 70333-900 - BRASILIAIDF
cOD. | QUANT. DISCRIMINAGAO DAS MERCADORIAS P. UNITARIO PREGO TOTAL
KD Npow 0,15
A \ A
(p g8 c& 1‘1 emos (

Y YOO
EXPAND INFORMATICA LTDA.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DEISSEDEIPJ) | TOTAL DA NOTA
MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME- SHC/SW QMSW 02 CONJ. “D” LT, 09A - Fone: 3344-3317 Fax: 33424582 CNPJ: 03.434.343/0001-48 CFIDF: 07.403. S’JIDM 13
100 Blocos - 50x3 Vias - 38.501 A 43.500 - AIDF: 1411037552010




Nota Fiscal de Venda a Consumidor Mod. 002 Série “D”
= Trocoue e 91

D & G COMERCIO E sERvu;os
DE INFORMATICA LTDA-M
Fone: 3041 -4421

QOF - Conj. E - Lote 07 Loja 02
Candangolandia-DF vors Eviaeso: 1 5/06/201 1

(cFimF: 07.501.8241001-32) [ CNPy: 08.478.5741000144 |

Data da Emissaoe X OO OO DO vakr R$.L-°o OO
Nome: LS\ C O \
End.’

CNPJ,G§3-"\G=Q~G%“‘>@°¥$ )

N (oS V'V\OOka? A 2d
N Csoen )

o
Ca | Sraetran
D SoeRea e
PTehebemos
46 NN oG dz20 (0
=+

7+ FRANCISCAPERERA DOS SANTOS - ME - QOF.- Coni. ' Lo 03 Loja 01 Canangleda- e - OF - Foe: 3017735
T, AV S cwmeommwmzmm - AIDF 1 1434-01396/2010

"rc CBP_/(2 (09

Lias [2 ds 63: de20 (©_

AN S——




. TERMO DE CONVENIO

(C.CBR_//3 | 05 )
TAXI RECIBO RS /) )
PERM.:
DTI: (61) 3363-7350 2#E
PLACA; //’(/zf/é’%
Recebi (emos) de } =
a importéncia de RS, /7. —
referente a servigos auténomos de Taxi.
Pcrulrso CS;SGN / fcg
MO 1S l'A Fone: (6 % I 3
§ > / e ;’ . A @?fé
CNPJ/CPF: %r
APOIO ~
Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas| Brasilia, ZZ /
% Auxiliares do Distrito Federal [ SINPETAXI : P
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0003-71 /.)
PLL SUL - Quadra 302 - Blaco * A" - Brasilia/DF - CEP: 70320-006] CLle o/,
@)' (61) 3224-7292/ 3223-6568 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196 Assinatura J

IpA G VolTha
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SCS Quadra 01, Bloco M - Ed. Gilberto Saloméo, Faga sua Reserva
perm.:_ /77 __

N° 30 - Sala 1109 CEP: 70305-800 - Brasilia-DF 55 61 ) 3033-5353 .
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E.mmc ’"’“ef”o@ur NOTA FISCAL N°
) CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. D SAiDA D ENTRADA

NATUREZA DAOPERAGAO CFoP INSC. EST. DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL ™
° DATA LIMITE PARA
EMISSAO
DESTINATARIO / REMETENTE lom2i20t4
NOME / RAZAO SOCIAL ‘CNPJ/ CPF ] DATA DA EMISSAO
ENDEREGO - BAIRRO/ DISTRITO CEP ] DATA DA SAIDA/ ENTRAD
MUNIGIPIO FONE / FAX UF I INSCRICAO ESTADUAL ] HORA DA SAIDA
DADOS 0O PRODUTO s :
(CODIGo 3 A
ARO[ emeaacem DESCRIGAO DOS PRODUTOS % | mm. |uwi.] ouanmipaoe VALOR UNITARIO VALOR TOTAL e
Rede g
- Le 4 emo
o o
)
Loy
CALCULO!DGIMPOSTO: : L 33 iy i
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS T e
NOME / RAZAO SOCIAL A D PLACADO ILO | UF CNPJ /CPF
ENDEREGCO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE NUMERO l PESO BRUTO [PESO Liauino
DADOS ADICIONAIS PEPR
(con oo ===
COD. CLIENTE: PEDIDO: B RESERVADO AO FISCO
COND. PAGTO: VENDEDOR: l-l_'-l (o]
Instituio de Defesa do Consumidor - PROCON - DF - Telefone: 151/(61) 3212.1500 O o
SCS Quadra 8 - Edificio Venzncio, 2000 - Bloco B-60 2° Andar - Sala 240 - CEP: 70.333-900 - Brasffia - DF [+4 “5
Es5
0=
s4
w O
w
o
e O




TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__//2/ 09

CAIXA ECONONICA FEDERAL

BANCO: 104 AGENCIA: 1041
DATA328/06/2010 HORA: 10:34:06
TERMINAL:1005 NSU:001028 AUT. 20024

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NuM.DOC. ¢ 001041

NOME: CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRD
DEPOSITANTE:
0H

VALOR TOTAL:
VALOR DINHEIRO:

Informacoes, reclamacoes, susestoes e elovios
SAC CAIXA: 0BOO 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
W, Caixa.sov.br

1a Via - Via do Cliente




S - AREA DE BERVICOS PUBLICOS - LOTE C - CEP 71.218002

BRASILIA
REGIME ESPECIAL - ATO DECLARATORIO N° 021/2008

DISTRI O NUESP/GEESP/DITRI/SUREC/SEF
NF / FATURA DE ENERGIA ELETRICA / 8ERVIGOS série u v 000282860
CBIARCO

ED MARISTELA SL 909 BL B WO DE CONVENIO
223?1 ;«lll,‘zus -900 TC-CBP—.[@./—QL

DIGO

CONTAMES G CONSUMO (kWh)

DATAS DAS LEITURAS

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

ATUAL: 04/06/2010 CNPJ/CPF: 068760693000154
ANTERIOR: 05/05/2010 CLASSIFICAGAO: ~ RESIDENCIAL
APRESENTAGAQ: 04/06/2010 LIGAGAO: MONOFASICA
PROXIMO MEs: 05/07/2010 MEDIDOR(ES): 90000855627
LEITURAS DE ENERGIA ~ kWh KVArh HISTORICO DE CONSUMO (kWh)
ATUAL: 5289 JUN/09 o [ DEz/o09 90
ANTERIOR: 5153 JuL/09 15 | 1aN/10 73
CONSUMO: 136 AGO/09 71 | FEV/10 91
RESIDUO DE CONSUMO: SET/09 72 | mary10 153
| [NOMERO DE DIAS: 30 ouT/09 65 | ABR/10 214
| [FATOR MULTIPLICADOR: 01,000 NOV/09 74 | mar/10 166
‘ FATOR DE POTENCIA: )| MEDIA CONSUMO ANUAL: 101
TARIFA FAIXA CONSUMO 136 kAMH A R$  0,3155099 = 42,90
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 1,14
L

MENSAGENS IMPORTANTE

Reservado ao Fisco: 5572.4CC9.505C.245D.E562.9FA6.9651.1428

COMPOSICAO DA TARIFA

INDICADORES DE QUALIDADE
RES

RES. ANEEL 166/05 % INDICADO! RADO LIMITE
ENERGIA: 22,89 53,35 || pic: 0,00 4,47

DISTRIBUIGAO: 7,86 22,00 || Fc: 0,00 2,92

TRANSMISSAO: 2,14 6,00 || pmic: 0,00 2,43

TRIBUTOS: 7,15 10,65 || cONJ. ELETRICO: PLANO PILOTO CENTRAL

ENC. SETORIAIS: 2,86 8,00 J| mMEsDEREr: _ 04/2010

ENCARGO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUICAD
BASE DE CALCULO (R$): 30,24

ALIQUOTA(%) : MES DEREF:  04/2010

ICMS INCLUIDO NO VALOR DA TARIFA (R$): MULTA/JUROS

ICMS SOBRE 0 VALOR DA SUBVENGAO (RS):
VALOR TOTAL DO ICMS (R$) :
VALOR DO PIS/PASEP (R$) :

(VALOR DO COFINS (R$) :

E SEU CODIGO TOTAL A PAGAR (RS)

MES FATURADO VENCIMENTO
DISTRIBUICAO
]

I§§§§§F§Im r

83640000000 3 44040005287 2 61003831861 0 0000000000D O

i




InteRnct--B ank_ing_ CAIXA TERMO DE €0 RVENIO

TC-CBP, J99—
CAIXA A

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Page 1 of 1
&3]

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3

Representacdo numérica do cédigo de barras:

836400000003 440400052872 610038318610 000000000000

Empresa: CEB CIA ENERGETICA D
Valor: 44,04

Identificac3o da operacdo: LUZ SEDE

Data de débito: 09/06/2010

Data da operagéo: 09/06/2010

-
b
s

Cédigo da operagdo: 00050017

_:_ 4
Chave de seguranga: SQWTMBVGKZQTF
Operacdo realizada com sucesso.

Verifique em seu extrato a confirmag&o dessa operagdo.

|_FEcHAR | [ ePRIMIR ] (SALVAR )

e 0¥ _wezd?

B S —



. o ® ( D % www.vivo.com.br/suaconta
v ' v o . Central de Relacionamento Vivo *8486
. Fale Conosco: www.vivo.com.brilaleconosco
- Av. Roque Petroni Janior, 1.464

CEP: 04707-000 - Séo Paulo - SP
"llIIIlIIll'l"lll"lIlll"lllll"lllllll!lI" 1.E.: 149403935110 CNPJ: 02.449.992/0056-38

Fontes Mistas

—— CDD TAGUATINGA NORTE

1 S CONFEDERACAO BRAS TIRO COM ARCO

§ — R SETOR COMERCIAL SUL, 16 CwnPY °
—

EE——— QD 01, BL 16 SL 909, EDF MARISTELA

e SETOR COMERCIAL SUL GRXGO 6075 00 - W

— 72110-035 BRASILIA - DF
==

Vencimento: TERMO DE CONVENIO
11— TC-CBP__//3/ 04

I L

0 09/06/2010
Ative a Conta Online. Satba mais : www.vivo.com.br/contaonline
Conta: 2029826949 VENCIMENTO TOTAL A PAGAR - R$
Emissao Més de referéncia Perfodo 17/06/2010 14,32
. 06/06/2010 06/2010 02/05/10 a 01/06/10
. | Resumo de Utilizagao Crédito R$ Débito R$  Langamentos Diversos Crédito R$  Débito R$
§ Planos Contratados 1,93 5 i
: Senvigos Adicionais 12,39 Total de Créditos/Débitos 0,00 14,32
g TOTAL A PAGAR 14,32
/;r\,gb&‘v’t\ QAas oA CoOvca 2.5, 2.
dOIo 1623 Yol 2o
dole,, 06 /[OF ) ARy
4 Q 2 /?
& | _:nsagem para Vocé: R
§ Para contar com um atendimento personalizado, por meio da nossa Consultoria de Relacionamento, basta manter o
= | cadastro do gestorde sua conta Vivo Empresas sempre atualizado e ligar *8486 do telefone cadastrado. Para saber
g | mais consulte www.vivo.com.br/consultoriapj
3 AN e RS -
g AGRADECEMOS O(S) PAGAMENTO(S) RECEBIDO(S) ATE A EMISSAO DESTA FATURA
$ ESTE BOLETO NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES. y -
2 Prezado cliente, mantenha o pagamento em dia evitando a suspensdo parcialtotal dos servigos e a inclus&o nos orgéos de protegdo ao crédito.
Para pagamentos realizados apés a data de i serdo cob na préxima fatura multa de 2% e juros de 1% ao més.
Autenticagdo Mecanica
P m— — e — e - T T T T T Avenicagao Mesnica.
Vivo 846700000009 143200800017 120298269495 061011006170
S ; — | VENCIMENTO TOTAL A PAGAR - R$
Nome do Cliente —
§ CONFEDERACAO BRAS TIRO COM ARCO l 17/06/2010 14,32 —
s Identificagéo de Débito Automatico | [Numero da Conta Més Referéncia |
g B al | 2029826949 06/2010 —

L e T e —re

AN EATAGTA T



13739035.211 - 00003/00008 - 21100065

1-8P-0029-63-20100601-000.052.669

1220 - FORM.1 - V. 001

[
vi ' TERMO DE CONVENIO
vo ; TC-CBP___I13/9%

CONFEDERACAOQ BRAS TIRO COM ARCO
R SETOR COMERCIAL SUL, 16

QD 01, BL 16 SL 909, EDF MARISTELA
SETOR COMERCIAL SUL

72110-035 BRASILIA - DF

DETALHAMENTO DE UTILIZAGAO: Vivo S.A.
Planos Contratados

www.vivo.com.br/suaconta
Central de Relacionamento Vivo *8486
Fale Conosco: www.vivo.com.brifaleconosco
Vivo S.A.
Av. Roque Petroni Janlor, 1.464
CEP: 04707-000 - S&o Paulo - SP
1.E.: 149403935110 CNPJ: 02.449.992/0056-38

Plano: VIVO EMPRESAS ESCOLHA

Més de Referéncia: 06/2010

Numero do Celular:  11-9616-3024
Nome: CONFEDERACAQ BRAS TIRO COM ARC .

Pégina: 000002/000007

Subtotal: 1,93

Descrigao Perfodo Valor R$
VIVO EMPRESAS ESCOLHA 02/05/2010 a 06/05/2010 1,98
Servigos Adicionais
Subtotal: 0,00
Descrigao . - Periodo Valor R$
MIN BONIFIC 100 02/05/2010 a 06/05/2010 0,00
'O EMPRESAS ESCOLHA DADOS 02/05/2010 a 06/05/2010 0,00
TOTAL DO DETALHAMENTO : Vivo S.A. R$ 1,93
TOTAL DO CELULAR: 11-9616-3024 R$ 1,93




13739035.211 - 00005/00008 - 21100065

1-SP-0029-63-20100601-000.052.671

1220 - FORM.1 - V. 001

TERMO DE CONV ENIO

[ 3N www.vivo.com.br/suaconta
vivo ; TC-CBP__{{2 /09

CONFEDERACAQ BRAS TIRO COM ARCO
R SETOR COMERCIAL SUL, 16

QD 01, BL 16 SL 909, EDF MARISTELA
SETOR COMERCIAL SUL

72110-035 BRASILIA - DF

DETALHAMENTO DE UTILIZAGAO: Vivo S.A.
Planos Contratados

Central de Relacionamento Vivo *8486
Fale Conosco: www.vivo.com.brifaleconosco
Vivo S.A.
Av. Roque Petroni Jinior, 1.464
CEP: 04707-000 - Sao Paulo - SP
I.E.: 149403935110 CNPJ: 02.449.992/0056-38

Plano: VIVO EMPRESAS ESCOLHA

Més de Referéncia: 06/2010

Nimero do Celular:  11-9992-0862

Nome: CONFEDERACAO BRAS TIRO COM ARC

Pégina: 000004/000007

Subtotal: 0,00
Descrigao Periodo Valor R$
VIVO EMPRESAS ESCOLHA 02/05/2010 a 01/06/2010 12,00
VIVO EMPRESAS ESCOLHA 02/05/2010 a 01/06/2010 12,00 CR
Servicos Adicionais o

Subtotal: 0,00
Descricao Perfodo Valor R$
r BONIFIC 100 02/05/2010 a 01/06/2010 0,00
VivO EMPRESAS ESCOLHA DADOS 02/05/2010 a 01/06/2010 0,00
TOTAL DO DETALHAMENTO : Vivo S.A. o R$ 0,00
TOTAL DO CELULAR: 11-9992-0862 R$ 0,00




13739085.211 - 00007/00008 - 21100065

1-SP-0029-63-20100601-000.052.673

1220 - FORM.1 - V. 001

vivo g

CONFEDERACAO BRAS TIRO COM ARCO
R SETOR COMERCIAL SUL, 16

QD 01, BL 16 SL 909, EDF MARISTELA
SETOR COMERCIAL SUL

72110-035 BRASILIA - DF

DETALHAMENTO DE UTILIZAGAO: Vivo S.A.

www.vivo.com.br/suaconta
Central de Relacionamento Vivo *8486

E CONVEN 10 Fale Conosco: www.vivo.com.brilateconosco 2

[0 f! - Vivo S.A.
Av. Roque Petroni Junior, 1.464

CEP: 04707-000 - Sao Paulo - SP
1.E.: 149403835110 CNPJ: 02.449.992/0056-38

Plano:

Més de Referéncia: 06/2010

Namero do Celular: 2029888828
Nome: CONFEDERACAO BRAS TIRO COM ARC

Pégina: 000006/000007

v r
VIVOEMP ESCOLHA 200 COMP 02/05/2010 a 01/06/2010 96,00
VIVOEMP ESCOLHA 200 COMP 06/05/2010 a 01/06/2010 83,61 CR
TOTAL DO DETALHAMENTO : Vivo S.A. _R$ 1239
TOTAL DO CELULAR: 2029888828 -R$ 12,39




Interr nEt___ BanKing__ CAi XA TERMO pr copy, ENIO Pégina 1 de 1

TC'CBP‘“J—/.OL
CAIXA

23 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3

Representagdo numérica do codigo de barras: |

| 846700000009 143200800017 120298269495 061011006170

Empresa: VIVO Sp |
Valor: 14,32

Identificagdo da operagao: VIVO

Data de débito: 18/06/2010

Data da opera

18/06/2010

Codigo da operacdo: 00075903
Chave de seguranca: 15AEQ4VWIXERKULM

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgdo dessa operagao.




Conta: 2027410517 j VENCIMENTO TOTAL A PAGAR - R$
Emissao Més de referéncia Periodo 17/06/2010 278,80
06/06/2010 06/2010 02/05/10 a 01/06/10
o Resumo de Utilizagao Crédito R$ Débito R$  Lancamentos Diversos Crédito R$ Débito R$ )
3 Servigos Adicionais 278,80
2 Total de Créditos/Débitos 0,00 278,80
§ TOTAL A PAGAR 278,80
g
|
J
é wensagem para Vocé:
é Para contar com um atendimento personalizado, por meio da nossa Consultoria de Relacionamento, basta manter o
z | cadastro do gestor de sua conta Vivo Empresas sempre atualizado e ligar *8486 do telefone cadastrado. Para saber
g mais consulte www.vivo.com.br/consultoriapj
% AGRADECEMOS O(S) PAGAMENTO(S) RECEBIDO(S) ATE A EMISSAO DESTA FATURA
% ESTE BOLETO NAO QUITA DEBITOS ANTERIORES.
2 Prezado cliente, mantenha o p em dia do a suspensé&o p dos igos e a inclusdo nos orgéos de protegdo ao crédito.
Para pagamentos realizados apés a data de i serdo cobrados na p fatura multa de 2% e juros de 1% ao més.
S — — - _ _________ o Autentioagdo Mecénica

1220 - FORM.1 - V. 001

‘vivo & QHPB

Wwww.vivo.com.br/suaconta
Central de Relacionamento Vivo *8486

Fale Conosco: www.vivo.com.br/faleconosco

Av. Roque Petroni Junior, 1.464

m _ 3 Vivo S.A,

CEP: 04707-000 - S&o Paulo - SP

T N LE:1 10 CNPJ: 02.- 38
] CDD BRASILIA ASA SUL ST SCS ER]WO
@==——= CONF BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TC. DE coy VEN;
== .SCS, 16 CBp LNIO
S QD 1BL B ED MARISTELA \ZLQ/ o
D — ASA SUL
N S— 70303-000 BRASILIA - DF
=
S

Vencimento:
17/08/2010
Postagem:

09/06/2010

Ative a Conta Online. Saiba mals : www.vivo.com.br/contaoniine

vivo

846800000024 788000800011 120274105176 061001006172

VENCIMENTO TOTAL A PAGAR - R$
Nome do Cliente
CONF BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO l 1710672010 278,80
Identificagéo de Débito Automatico ] Nimero da Conta Més Referéncia
2027410517-3 2027410517 06/2010
L LT VT sy 1




13739033.283 - 00003/00006 - 28300146

1-SP-0029-63-20100601-000.052.007

1220 - FORM.1 - V. 001

vivo &

CONF BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CS, 16

QD 1BL B ED MARISTELA

ASA SUL

70303-000 BRASILIA - DF

DETALHAMENTO DE UTILIZAGAO: Vivo S.A.

WWWw.vivo.com.br/suaconta
Central de Relacionamento Vivo *8486
Fale Conosco: www.vivo.com.brialeconosco
Vivo S.A.
Av. Roque Petroni Janior, 1.464
CEP: 04707-000 - S&o Paulo - SP
1.E.: 149403835110 CNPJ: 02.449.992/0056-38

Fontes Mistas
ot o, 565.COC03837
198 Fors Sewariip ol

Plano: PLANO BASICO CARTAQO
Més de Referéncia: 06/2010

FSC  imbressoem papet cartado sc

VA

11-7545-3913
Nome: CONF BRASILEIRA DE TIRO COM AR

Namero do Celular:

Pégina: 000002/000005

Planos C
Subtotal: 0,00
Descrigao Periodo Valor R$
ASSINATURA MENSAL - PLAN BASICO PROMO 02/05/2010 a 01/06/2010 0,00
Servigos Adicionais
Subtotal: 139,40
Descrigao Periodo Valor R$
ISP VIVO GRATIS 02/05/2010 a 01/06/2010 0,00
' D INTERNET ILIMITADO EMP 02/05/2010 a 01/06/2010 139,40
CnATAO ALTA VELOCIDADE 02/05/2010 a 01/06/2010 0,00
Utilizac&o de Servicos de Dados
Vivo Internet
Subtotal: 0,00
Descrigao Unidades Incl Unidades Utilizadas  Unidades Excedid: Valor Excedido R$
Vivo Intemet 587 MB 396 KB 587 MB 396 KB 0MBOKB 0,00 ,
TOTAL DO DETALHAMENTO : Vivo S.A. R$ 139,40
TOTAL DO CELULAR: 11-7545-3913 R$ 139,40




13739033.283 - 00005/00006 - 28300146

1-8P-0029-63-20100601-000.052.009

1220 - FORM.1 - V. 001

vivo &

CONF BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CS, 16

QD 1 BL B ED MARISTELA

ASA SUL

70303-000 BRASILIA - DF

DETALHAMENTO DE UTILIZAGAO: Vivo S.A.

WWWw.vIvo.com.br/suaconta

Central de Relacionamento Vivo *8486
Fale Conosco: www.vivo.com.brflaleconosco

Vivo S.A.
Av. Roque Petroni Janior, 1.464
CEP: 04707-000 - S&o Paulo - SP

LE: 10 CNPJ: 02.
Plano: PLANO BASICO CARTAO
Més de Referéncia: 06/2010
Numero do Celular: 11-7545-3916

Nome: CONF BRASILEIRA DE TIRO COM AR

Planos C
Subtotal: 0,00
Descrigao Periodo Valor R$
ASSINATURA MENSAL - PLAN BASICO PROMO 02/05/2010 a 01/06/2010 0,00
Servigos Adicionais
Subtotal: 139,40
Descrigao Periodo Valor R$
ISP VIVO GRATIS 02/05/2010 @ 01/06/2010 0,00
© D INTERNET ILIMITADO EMP 02/05/2010 a 01/06/2010 139,40
CrnATAO ALTA VELOCIDADE 02/05/2010 a 01/06/2010 0,00
Utilizacao de Servigos de Dados
Vivo Internet
Subtotal: 0,00
Descrigao - Unid: Incls Unidades Utilizadas Unidades Excedid: Valor E dido RS
Vivo Intemet 1792 MB 909 KB 1792 MB 909 KB 0MBOKB 0,00
TOTAL DO DETALHAMENTO : Vivo S.A. R$ 139,40
TOTAL DO CELULAR: 11-7545-3916 R$ 139,40




Internet. .banking...CAI Xa

CAIXA

23 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria
Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de |

| Nome:

Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3

Representacdo numérica do cédigo de barras: !

846800000024 788000800011 120274105176 061001006172

Empresa: VIVO Sp
| valor: 278,80

Identificagio da operagio: VIVO INTERNET GSM

Data de débito: 17/06/2010

| Data da operagio: 17/06/2010

Cédigo da operagdo: 00022257
Chave de seguranga: V1E2EAU61YY1SSM)

Operagéao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacédo dessa operagao.




TERMO DE CONVENIO
TC-CBP___{/3/ 069
Nota Fiscal de Semgos

. = Century Solugbes Contébeis S/S Lida. Modelo 3
[} Tel: (61) 3321-0472 DESTINAGAO DO DOCUMENTO
o _ ‘ ] Fax:(61) 3045-6465 ,%/USUARIO FINAL [ Iremessa
SUBCONTRATAGAO [ Jentrapa

CentU] , SCS Qd. 01 Bloco "C" N° 30 Sala 413
eis

SOlU(;OCS contabel CEP: 70.395-900 - Asa Sul - Brasilia/DF
E-mail: century-s-contabeis@uol.com.br

1° Via Branca -Clianm,

samee 0204 j
LCFIDF 07.481.934/001-88 CNPJ: 08.359.117/0001-78 | Data Limite Para Emisszo: 17/12/2010 )
TOMADOR DO SERVIGO OU DESTINATARIO

DE&éCEOHFAﬁ('A—O Pungile dd_ps Yo coy Mo
ad. 4'Ploce c_Ala F03 _
éﬁol -SY0o LRy | g Lﬁfl 20. 0% - Q0o

CNPJ/CPF INSC. ESTADUAL IDATA DE EMISSAO
6% ¥%0_0% Joy -5¢ 39 /60_Aolo |
F:od. Quant. DESCRICAO ALlQ. Unitaric ERE OTOTAT

S J W, 2
~EnVvicos (o Ia G .
Dest ApoS = \uwlo/d’ﬂ(o
ot Wh%ﬂl\t{o

\\(\S\\f\

TOTAL O/, (&

DEDUGOES LEGAIS  EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE IPI)

BASE DE CALCULO DO ISS I VALOR DO ISS J

«
( INFORMAGOES COMPLEMENTARES _ PROCONIDF - TEL. 3212.1500 OU 151 . SCS VENANGIO 2000 B1. 560 51 240 - 70333-900 - BRASILIAIDF

MINHA GRAFICA E EDITORALTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. DLT. 09A - BrasilialDF - Fone: 3344-3317 - Fax: 33424562 CF/DF: 07.403.973/001- 19 CNPJ: 03.494.343/000148
02 Bls. 50x3 Vias de 151 a 250 - Autorizagdo: 1-111-24035/2009

Recebemos de CENTURY SOLUGOES CONTABEIS S/S LTDA, NOTA F|SCA|- DE SERVK;O
0s servigos constantes desta Nota Fiscal indicada ao lado. 2 O
/ /A
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




Aqm 0 BRASIL Acou'rzca TERMO DB

CONVE

‘TC-CBP_ ﬂZ Jo9 =

10,

Cedente: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS
Ag./Cod. Cedente: - 0004.870.00000201-5

Data do Documento: 28/06/2010

Nosso Nimero: 800000000000115-7

Nedo Documento:  N.F 0203
Espécie Doc.: DM

Sacado: (14 - CBTARCO/Olimpico

Endereco:SCS Qd. 1 Bl. B Sala 809 Ed. Mari
Asa Sul
Cidade:  Brasilia - DF

Texto de Responsabilidade do Cedente:

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

Serngos Contabeis prestados em

Junho/2010

Conforme Nota Fiscal n.2 0203

Vencimento
03/07/2010

Valor do Titulo
510,00

Autenticagao Mecéanica

ClUXA

104-0

10490.02015 00048.700009 60600.001156 6 46520000051000

Local de Paaament

CASAS LOeTERICAS AG.CAIXA E REDE BANCARIA

Vencimento

03/07/2010
Agencia/Cod.Cedent
CENTURV SOLUCOES CONTABEIS SS 0004. 870 00000201-5___
ta do Documento N# do Documento [ Espécie [Aceite | Data de Processamento Nosso Nirme
28/06 2010 N.F 0203 DM |N 28/06/2010 800000000000115-7
Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=)Valor do Documento
R$ \ 510,00
Texto de Responsabilidade do cedente: () Desconto
(-) Outras Dedugdes/Abatimento -

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

(+) Mora/Multa/luros

() Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado: Confederacao Brasileira de Tiro com Arco - 68.760.693/0001-54
SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia-DF

CEP : 70308-900

Sacador/Avalista -

Il

00O

Ficha de Compensagd
Autenticagdo no verso




Internet....BanKing....CAIXA TERMO DE COn
WY

CAIXA

23 Via - Comprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Ji

sl ENIO
IC-CBP_113 /09

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representagdo numérica do cédigo de barras:

10490.02015 00048.700009 00000.001156 6 46520000051000

Data do vencimento: 03/07/2010

Nome do banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Valor (R$): 510,00

Identificagdo da operagdo: CENTURY

Data de débito: 29/06/2010

Data da operagdo: 29/06/2010

Cédigo da operagdo: 00299278

Chave de seguranga: 9COVG52C7K1PZT2S

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagéao.




CRM O DE CO“ VENIO
CAJXA ECONOMICA FEDERAL \ 104-0 ‘ /2

* Local de Pagamento " Seu Condom(mo na lnternet
PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENTO WWW. 21.com. 61-3044.5552
PAGAVEL PREFEREN. NAS CASAS LOTERICAS. APOS O VEN( . |

Recibo do Sacado

B Identificador: 143108/29
CONDOMTNIO DO EDIFICIO MARISTELA 01.661.941/0001-39
Uso do Banco Carteira Data do Documento i ‘do Documento Espécie Data do Processamento
SR 1/6/2010 909/108 RS 1/6/2010 ! l Iu n 07
CONDOMINIO DO EDIFICIO MARISTELA - BALANCETE DEMONSTRATIVO - 01/03/2010 2 31/03/2010 :
RECEITAS fid cendhardion
°°43
RECEITAS OPERACIONAIS
Quota Condominial 01/2010 71421
Quota Condominial 0212010 1.635,66 e
Quota Condominial 03/2009 482,50
Quota Condominial 032010 20913,12
Quota Condominial 04/2009 482,50
Quota Condominial 07/2009 212,00 | E-mail: assessoria@munhozadministracao.com.br ¢
Quota Condominial 09/2009 791,63 boletosmunhoz@hotmail.com H
Quota Condominial 1012009 186,83 !
Quota Condominial 11/2009 360,66 | OBS: O SITE E O N°. IDENTIFICADOR PARA RETIRADA DA 2*. VIA !
Quota Condominial 12/2009 71,9 | DO BOLETO BANCARIO ENCONTRAM-SE NO LADO SUPERIOR
Taxa Extra 0212010 1.719,00 | DIREITO DO BOLETO. i :
Taxa Extra 0312010 7.037,46 L : i
Negociagiio 03/2010 2.937,63 ' !
Outras Receitas — 163169
DESPESAS Bl
DESPESAS DE CONSUMO
Energia Elétrica 0312010 3.667,21
Agua ¢ Esgoto 032010 11.030,32
Telecomunicagdes 03/2010 33546
CONSERVACAO
Materiais Diversos 03/2010 356,19
Manutengio de Elevadores 03/2010 787,50
Servigos Prestados 03/2010 850,00 1
Material construgdo 03/2010 905,60 i
Material Elétrico 032010 61,00 H
Material para Pintura 03/2010 356,00 i
Manutengdo Sistema de Seguranga 032010 300,00
Manutengio de Porta 03/2010 4500,00
TARIFAS BANCARIAS
IOF 03/2010 13,89
Juros 032010 18,85
Tarifa de Cobranga 03/2010 852,93
Tarifa Cadastro 032010 24,00 10/6/2010
Pacote Servigo 0312010 25,50 —
Manutengao de Conta 03/2010 15,00 | Agéncin/Codigo Cedente:
Ourocap 03/2010 827,47 COMPOSICAO DA ARRECADACAO - 062010 0002 / 209375-8
Tar Adiantamento Depositante 03/2010 44,00 . "
DESPESAS ADMINISTRATIVAS Quota Condominial 172,63 Nosso Nimero
Assessoria ¢ Administragio 03/2010 364,00 24000000000274863-4
Pro Labore 0312010 2.550,00 Valor do Documento
DESPESAS DIVERSAS 172,63
Postagem 03/2010 25,20 4
Despesas Gerais 03/2010 59,50 () Descontos
Fotocopias 032010 20,20
Contai 0312010 100,00
Despesa com Frete 032010 62,75 ) Outras Dedugdcs
Vidros 0312010 3.654,00
Conservagdo e Limpeza 3olo 1120500 ) Mora/Mlta
43.011,57 —
() Outros Acréscimos
Sacado _
NEURACY FAGUNDES BRAGA FERRE - 003.406.851-15 MARISTELA |(=) Valor Cobrado
SCS QD. 01 BLOCO B EDIF. MARISTELA SALA 909/510 Unidade: 909
“ondominio21 Corporate (SQL Server) - Group Software Ltda Correio: N AUTENTICAGAO MECANICA
CAIXA 104-0 :
S - 10492.09370 58000.200046 00027.486356 1 46290000017263
Local de Pagamento ‘Vencimento
PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENTO 10/6/2010
PAGAVEL PREFEREN. NAS CASAS LOTERICAS. APOS O VENCIMENTO PAGAVEL NA CAIXA ECONOMICA
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
CONDOMINIO DO EDIFICIO MARISTELA 01.661.941/0001-39 0002 / 209375-8
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Keeite Dats do Processamento [Nosso Nimero
1/6/2010 909/108 NS N 1/6/2010 24000000000274863-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade ™ Valor (=) Valor do Documento
x
i SR RS ) 172,63
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Cedente) ) Desoontos
VALOR A SER PAGO ATE 10/06/2010: R$110,48 (valor desconto = R$ 62,15) ; ATE 15/06/2010: R$138,10 (valor ) Outras Dodugdes
desconto = RS 34,53) ; ATE 20/06/2010: R$155,37 (valor desconto = R$ 17,26)
1. Quota Condominial - Ref. Junho/2010 (+) Mora/Multa
2. Apds o dia 21/06/2010 cobrar multa de 2% + 2% de juros ao més - 3. Apés 30 dias pagével somente na Munhoz
Administragdo de Condominios - telefone 3044.5961, sera cobrado taxa administrativa de cobranga de 10% - 4. Pagar Via 6 Outros Acréscimos
Boleto; Proibido Depésito e/ou Transferéncia em Conta Corrente
(=) Valor Cobrado
L ERICAL
Sacado MARISTELA
NEURACY FAGUNDES BRAGA FERRE - 003.406.851-15 Unidade: 09
SCS QD. 01 BLOCO B EDIF. MARISTELA SALA 909/910  ASA SUL - 003.406.851-15
70301-000 BRASILIA DF

Cédigo de Baixa
Sacador/Avalista
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TERMO DE CONVENIO

CAIXA TEeBR IS/,

Comprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA

L!}

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representagdo numérica do cédigo de barras:

10492.09370  58000.200046 00027.486356 1  46290000017263

Data do vencimento: 10/06/2010
Nome do banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Valor (R$): 110,48
:ntificacdo da operagdo: CONDOMINIO
S0
v 2
Data de débito: 09/06/2010 S o
\>.
Data da operagdo: 09/06/2010 e’

Cédigo da operagcdo: 00274410
Chave de seguranga: 0YMGQ7PGQWH63R02

Operacédo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacédo dessa operagdo.

| FECHAR | [ MPRIMIR | [SALVAR |




TERN'O DE ONVENIO
-CBP

PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA AIE O VEN{ Mmfo
PAGAVEL PREFEREN NAS CASAS LOFBRICAS APOS O VENG

CONDOM]NIO DO EDIF]CIOMAR! TELA

Uso do Banco. Data do Documento. .

01 1 ﬂno

__PAGAVEL PREFEREN. NAS, CASAS wn-:chs VENCME{Q AGAVELNA CAIXA EOONMA

™ lmu?u mmmmmmnmmmm.m m

BOLETO BANCARIO mwmnmﬁ %o umsursal
mxmv mpsm

=1 032010

" aanoio
. uanolo

Manutenglo de Conta

..~ _“Tar Adiantamento Depositante
'DESPESAS ADMINISTRATIVAS
e © Admigi

Pi Laboee v k%
DESPESAS DIVERSAS R

aas OSITERON. mmmmm PARK RETIRADA DA % VIA

Recibo do Sacado

100,00

Sacado -
* NEURACY PAGIINDIS BRAGA' rmm -t
SCS ‘QD. 01 BLOCO B EDIF. MARISTELA SAIA’O’B!O

Condun‘nhzl Corporate (SQL S-ver) Group'Software Lida

L7 ! 104—0[

'\* i

Pagamento
- PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA ATEO VENCWN’[

'CONROMINIO PO EDFFICIO mmsmm

Tota do Docamnerto e do Docupento oy e ) g
1672010 909/t08 - /- % T R ;
" Uso do Banco- Catéia™ Espétie Valy =
ot RS - ; i ;
mﬂmuwhc«m) D ’ e R S 4
1, Taxa Extra - Parcela 05/10 - RevnahmmdoPrédm B ; s .

2. Ap(nodwlO/OG/ZOchonmuhadeZ‘/.*Z%duumswmes 3 ApésSOdmpagﬂvclsomm&naMmhoz

* Administraggio de Condomipios - telefone 3044:5961, serd ocobtado taxa acﬁ'nlmsm a de wbm dp 10% -~ {l PuﬁrVu g

Bolcto Proxbldo Dq)osnn clou Tm&ﬁrencm em Conta Carrzmc »

NEURACY FAGUNDES;
SES QD. 01 BLOCO
70301-000°
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CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

TERMO D
TC-CBP.

Page 1 of 1
&J

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representacdo numérica do cédigo de barras:

10491.23688  34900.000000 00002.752657 1  46290000010000

Data do vencimento:
Nome do banco:
Valor (R$):

:ntificagdo da operagdo:

10/06/2010

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

100,00

CONDOMINIO TAXA EXTRA

Data de débito:

Data da operagdo:

09/06/2010

09/06/2010

Cédigo da operagdo:
Chave de seguranca:

00274772
6NMOCXL26LA7NUHK

Operagcdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operac8o.

| FEchar | (nerpar | (saLvar |

httns://internethankino caixa oaov hr/STTRC/imnrime  hlnmieta nrocecsa

NQ/0ANNIN



TERMO DE CONVENIO
re.cep I3 199 420~ 3

CELSO JUNIOR IMOVEIS

Celso Ju]ﬁor SCS ED MARISTELA SALAS 108/109 CRECI: 4919

T I- ASA SUL - 70308-900 BRASILIA-DF 3964-8575 26.978.239/0001-24
ve]s celsojuniorimoveis@hotmail.com - www.celsojunior.com.br

Més Série: 13/24 DEMONSTRATIVO PARA PAGAMENTO DE ALUGUEL  N° 33676
CONTRATO: 00648/01 Periodo: 21/05/2010 a 20/06/2010

Locatario: LANGAMENTOS:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ° 20/06 Aluguel de 21/05/2010 a 20/06/2010 580,20 D
SCS DQ. 01 BLOCO B SALA 909 - ASA SUL 29/06 Multa * 11,60 D

70000-000 - BRASILIA-DF

Periodo do Contrato: 21/05/2010 a 20/05/2011 540,20
Préximo Reajuste: 21/05/2011 — ,,‘laﬂ{ neIc

LOCADOR: MARIA DA GRACA CONCEICAO MELO E ‘
029.740.612-49 64,1
OBJETO DA LOCAGAO:

SCS QD. 01 ED. MARISTELA SALA 909 -
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO

CLAUSULA ESPECIAL:
* PAGAMENTO PRORROGADO P/ 29/06/2010 *

TOTAL 591,80

- Boleto Promogado -

'Nosso Namero
07/00000033676-4

I Agéncia / C6digo do Cadents
m 4130-0/0420852-8 R$ R$ R$

Microhouse Informética - www.sicadi.com.br - SICADI 2408 VR:23

Recibo do Sacado Valido soments com autenticagio mecanica,
FC m = m e e e m e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
IR Bradesco | 237-2| 23794.13004 70000.003361 76050.303502 1 46480000059180

Tocal de Pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS DO BRADESCO

Cedent o .
(%M CELSO JUNIOR IMOVEIS i AabnclalCodigo do Ceden? 30-0,/0420852-8
Data do Documento | N° do Documento Espécie | Aceite | Data do Processamento Nosso Numero
28/06/2010 00648/01 DM N 28/06/2010 07/00000033676-4
Uso do Banco Carteira Espécie da Moeda Quantidade Valor 1 (=) Valor do Documento
07 Real K 591,80
Instrugdes - L) 2(-) Descontos / Abatimentos
»%0 RECEBER APGS VENCIMENTO (0Bs: NmO Cobnan 116,94
3(-) Outras DedugBes
[ 80 TeE
myLTA 2 (%) Mora/ Muita €
* PAGAMENTO PRORROGADO P/ 29/06/2010 *
ey “(” o 5 (+) Outros acréscimos
B 8 (=) Valor Cobrado
- Boleto Prorrogado - 3 ( l/l ’é_
Sacado CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
SCS DQ. 01 BLOCO B SALA 909 - ASA SUL
70000-000 - BRASILIA-DF
Autenticagsio Mecanica Ficha de Compensagéo

ge20_/0 .

o
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TERMO DE CONVENIO
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23 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

0647 / 003 . 00000420-3

606-8/149500-3

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificagdo da operagdo:

Tipo: DOC E
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 02-Pagamento de Aluguel/Condominio

CELSO TOTOLI JUNIOR
26.978.239/0001-24
R$ 364,16

R$ 7,50

R$ 371,66

ALUGUEL DA SEDE CBTARCO

| Data de débito:

. Data da operagao:

28/06/2010

28/06/2010

00009104
3RNHYFM85]A18611

Codigo da operagdo:

Chave de seguranga:

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagio.




7 FEDERAL
| PROPRIETARIO
MARIA DA GRACA CONCEICAO MELO

36,31 m?

0,00 m?

857300000018 128300092219 010000006295

JMANA A

DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DAR
01 - CFDF - RECEITA

05- EXERCICIO [ 06 - INSCRICAO PLACA
0 1252 0512010 17/09/2010 2010 0629359X [
08 - PROCIAANOT 09 -CPF OU CWPJ 10~ GNIDADE AGM. 11-RESERVADO ASEFP | 12- RESERVADO A SEFP
‘ o 0009 59 -
m

IPTWTLP 2010 - 5° COTA

T

O FEDERAL SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
02-RECETTA | 03- COTA|

1252 04/2010

mwur

08 - PROCIAIANGT

*i3oarz0to0 |~ Fro |om‘°|'"’”“

los-cvrwuln 11-RESERVADO A SEFP
0

10 - UNKDADE ADM.
0009
(OBSERVAGAO

12-RESERVADO A S&P

IPTWTLP 2010 - 4° COTA

857200000019 127300091:

II?IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII i

E PLANE. T
01-CFDF 02-RECENTA | 03- oon 05- EXERCICIO [ 08 -PLACA
] 1252 [ m 2010 osmassx ] o
68 - PROCIAWNGT 09 - aarouzxu m l»nnsm
o

OBSERVACAO

-] nsm\?ooAszﬂ: Iﬂ-nzsg_va

IPTUI'I'LP 2010 - 3° COTA

857000000011 127300090900 710000006290

ST

DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE ESTADO
O1-CFDF

o 1252

112,73

AUTENTICAGAO MECANICA 3* COTA

COTA

“iime]” 616" I“bm ]MW 0

10~ UNIDADE ADM
0009

uvm\:go ASerP Ixz»mmo Aserp

IPTUI'I'LFZHQ—Z‘DOTA

857800000013 127300091106 610000006292 35970201

(T
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CAIXA e

Comprovante de pagamento com cédigo de barras
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 647 / 003 / 00000420-3

Representacdo numérica do cédigo de barras:

857800000013 127300091106 610000006292 359702012527

Convénio: SECRETARIA FAZENDA D
Valor: 112,73

Data de vencimento: 11/06/2010
Identificagdo da operagdo: IPTU SEDE

Data de débito: 09/06/2010

Data da operagdo: 09/06/2010

Cédigo da operacdo: 00048926
Chave de seguranga: U7C6KO00HPXUHF04Y

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacdo.

| FEcHAR | [ IMPRIMIR | [ SALVAR |




TF‘R.!IO DE CO"VENIO

0014/0008 CBP é o
RECIBO DE PAGAMENTO UTG% - RPA —t001s
] NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA ) MATRICULA (CNPJ OU CEI)
! CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVIGOS DE
LIMPEZA referente a junho/2010 , a importancia de R$ 200.01

*DUZENTOS REAIS E HUM CENTAVQ* ¥ % % % % % % % % ek 4 ok k%4 &k ok ok %k ok ok ok ko k& ok ko ok ok & koo 4

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 224,72
| SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS | 02 0,00
i 224,72 | 20.00 [ 44,94 SoMA 224,72
DESCONTOS
CARRETEIRO(VLR BASE P/ CALCULO DO INSS) 03  I.R.R.F 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04  ISS ndo retido 0,00
p - - 05 INSS Segurado. 24,71
| NUMERO DE INSCRIGAO
| |06 0,00
|INSS: 12279939306 07 0,00
{CPF.: 359.103.801-68 Y 0,00
REGISTRO GERAL ) 09 SEST/SENAT 0,00
| NOMERO 945.148 VALOR LIQUIDO 200,01
 ORGAO EMISSOR SSP  -DF
i URA S
' LOCALIDADE. ...: BRASILIA H - —-—  ASSINAT
"DATA..........: 25/06/2010

CONSELHO REGIONAL .. NOME COMPLETO oo
I | FATIMA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA

0014/0008

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO -

‘N“ DO RECIBO

" ooo012

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68. 760 693/0001 54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOs SERVICOS DE
LIMPEZA referente a junho/2010 , a importancia de R$ 200.01

“DUZENTOS REAIS E HUM CENTAVO® %% %%k s sntsnsssssssssssssssssnssrssnsnsennn

ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 224,72
SALARIO BASE _ TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
224,72
224,72 20.00 | 44,94 ‘ SoMA !
i DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0,00
- APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido 0,00
- - . 05 INSS Segurado. 24,71
NUMERO DE INSCRIGAO ' 06 0,00
/INSS: 12279939306 07 0,00
.CPF.: 359.103.801-68 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
945.148 VALOR LfQUIDO 200,01
— -~ ASSINATURA

_BRASILIA."

g NOME COMPLETO -~ v -
! FATIMA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA




Inte.rnet:::Banking CAiXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Péagina 1 de 1

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

0647 / 003 / 00000420-3

0007 / 001 / 00286457-2

Nome destinatério:
Quantidade de vezes:

Valor:

Identificagdo da operagdo:

FATIMA MARIA O SOUSA

R$ 200,01

PAG FATIMA OLIVEIRA

Data de débito:

Data da operagdo:

07/07/2010

07/07/2010

Codigo da operagdo:
Chave de seguranga:

00079091
LUJSIZ9USU2YHSI6

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo atil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacao.
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CAIXA

22 Vija - Comprovante de pagamento de GPS
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 647 / 003 / 00000420-3

Representacdo numérica do cédigo de barras:

858900000000 696502702101 068760693004 015420100677

Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO

Valor: 69,65

Identificacdo da operagdo: INSS FATIMA

Data de débito: 19/07/2010 43}
Data da operagdo: 19/07/2010

Cédigo da operagdo: 00341908
Chave de seguranga: JVK7976A2APHRWZP

Operagéao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagao.

—



12 via SRP

7 via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 CODIGO DE PAGAMENTO 12100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 06/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS (5. penmiFicapon 68.760.693/0001-54
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 69,65
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7.
INSS/RPA: FATIMA MARIA 8
PAGAR GPS ATE O DIA 20/07/2010 )
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/07/2010 ENTIDADES
ATENCAO. E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada & contribuicdo ou importancia currespondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 69,65
- T A ARIA
(85890000000-0 (696502702101 ] (068760693004 | 4 ] (015420100677 ) 12 AUTENTICAGAO BANCARI
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
/ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 06/2010
mwntrm.q socar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5-pentiFicacor 68.760.693/0001-54
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6- VALOR INSS 69,65
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: FATIMA MARIA a-
PAGAR GPS ATE O DIA 20/07/2010
2- VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/07/2010 ENTIDADES
ATENCAO E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
inferior ao estipulado em Resolugao publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importéncia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 69,65
85830000000-0 | ( 69650270210-1 | 06876069300-4 ] [01542010067- 7] 12- AUTENTICAGAO BANCARIA

L



12 via SRP

28 via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4- COMPETENCIA 06/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | s. ipenTiricabor 68.760.693/0001-54
1 -NOME OU RAZA? SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 764,25
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/EMPREGADOS: DANIELA OLIVEIRA 8
PAGAR GPS ATE O DIA 20/07/2010 )
2-VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/07/2010 ENTIDADES 138,66
ATENGAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA €
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1. TOTAL 902,91

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

06/2010

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

6 - VALOR INSS 764,25
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/EMPREGADOS: DANIELA OLIVEIRA 8-
PAGAR GPS ATE O DIA 20/07/2010
2- VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS 138,66
(Uso exclusivo do INSS) 20/07/2010 ENTIDADES !
ATENGAO: £ vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
inferior ao i em R 3 pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 902,91

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA




